


VYR06N  i  ZPRAVA

STREDNi  §KOLA A ZAKLADNi  SKOLA, VIMPERK,  NERUDOVA 267

PRiLOHY:  ROZVAHA,  WKAZ ZISKU A ZTRATY

MONITORING  UDALOSTl  §KOLNiHO  ROKU

ODLOU€ENE  PRACovl§TE  1.  MAJE  127, VIMPERK

Skolska  rada  schvalila  Vyro6n`  zpravu  dne:    Z2./Z7`cZ4Zj

-RT--froL_row_unIAun:_______________________________

_cL_¥_hikeu~L



 

1 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1 Název organizace, základní údaje 

 
 
Název organizace:   Střední škola a Základní škola, Vimperk,  
    Nerudova 267 
 
Adresa:    Nerudova 267, 385 01 Vimperk 
    Telefon, záznamník: 388 411 471 
    E-mail: info@stredni-skola.eu 
    www.stredni-skola.eu 
 
Právní forma:   Příspěvková organizace 
IČ:    00477419 
DIČ:     CZ00477419 
Číslo účtu:    136907744/0600 
 
Zřizovatel:   Krajský úřad Jihočeského kraje 
    U Zimního stadionu 1952/2 
    370 76 České Budějovice 
    IČO: 70890650 
 
 
 

1.2 Vedení školy 
 
Ředitel:     Ing. Petr Žuravský 
    Tel.: 388 416 136, 730 890 662 
    E-mail: zuravsky@stredni-skola.eu 
 
Zástupce:   Ing. Ivana Protivová    
ředitele pro TEV:   Tel.: 388 314 683, 734 200 744 

e-mail: protivova@stredni-skola.eu 
  
Zástupce ředitele   Ing. SedaAleksanjan, MBA 
pro TEV:    Tel.: 603 560 648 
    e-mail: aleksanjan@stredni-skola.eu 
 
Zástupce ředitele   Mgr. Helena Švehlová 
pro ZŠ:    Tel.: 730 890 663, e-mail: zspvimperk@seznam.cz  
 
 
 

 
1.3 Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává  
a jejich cílová kapacita (dle rozhodnutí do zápisu školského rejstříku) 
 
 
Škola sdružuje: 
 

a) Střední škola, kapacita:600 žáků, IZO: 000477419 

b) Základní škola, Vimperk, Nerudova 267 – Odloučené pracoviště 1. máje 127, Vimperk (Základní škola 

praktická, Základní škola speciální, Školní družina),kapacita:102 žáků, IZO: 102263663 

c) Domov mládeže, nejvyšší počet lůžek ve školském zařízení: 50, IZO: 110024699 

d) Školní jídelny a školní jídelna – výdejna, nejvyšší počet stravovaných ŠJ: 960, výdejna: 200,  

IZO: 110024702 

 
 
 
 
 



 

2 

1.4 Aktivní obory vzdělávání ve školním roce 2022/2023 
 

Obory čtyřleté – maturitní vysvědčení 

Mechanik elektrotechnik  26-41-L/01 

Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení 39-41-L/02 

Obory tříleté – výuční list 

Strojník silničních strojů 23-65-H/03 

Elektromechanik pro zařízení a přístroje  26-52-H/01 

Instalatér 36-52-H/01 

Zedník  36-67-H/01 

Zednické práce 36-67-E/01 

Opravář zemědělských strojů (Opravář svářeč) 41-55-H/01 

Opravářské práce  41-55-E/01 

Kadeřník  69-51-H/01 

Kuchař – číšník  65-51-H/01 

Stravovací a ubytovací služby  65-51-E/01 

Nástavbový obor – maturitní vysvědčení 

Podnikání denní 64-41-L/51 

 
 
 

1.5 Školská rada 
 
 

Školská rada byla zřízena dle § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), v souladu 

s volebním řádem. 

 

Složení školské rady  

Za pedagogické pracovníky 
Jaroslav Šandera 

                     Mgr. Eva Fleischmanová 
 

Za zákonné zástupce nezletilých žáků 
pí Miroslava Martínková 

Vilém Klapsia 

Za KÚ Jč 
Ing. Martin Malý 

RNDr. Jana Krejsová 

 

 

 

2. Přehled pracovníků školy 
 

2.1 Pedagogičtí pracovníci 

 
Počet pedagogických pracovníků ve školním roce 2022/2023 k 30. 6. 2022 je celkem: 49 – 42,92 přepočtených  

+ 0,25 (hosp. č.), včetně ředitele.  

 

Z toho učitelů 26 vč. vedení – přepočtených 20,98 

 

 

 



 

3 

Pedagogický sbor k 30. 6. 2022  

 

 Fyzické osoby Kvalifikace Praxe 
Pracovní 

 poměr 

Vedení školy 3 100% 18 let 3x doba neur. 

Učitelé 23 70% 27 let 
19x doba neurč. 

4x doba urč. 

Učitelé OV 18 89% 24 let 
16x doba neurč.  

2x doba urč. 

Vychovatelé 2 100% 36 let 2 x doba neurč. 

Asistenti pedagoga 3 100% 10 let 3x doba urč. 

Pedagogičtí 

pracovníci celkem 
49 82% 23 let 

40x doba neur. 

9x doba urč. 

 

• Průměrná nemocnost  

Učitelé   0,04% 

Učitelé OV  0,06% 

Vychovatelé  0,00% 

Asistenti  0,10% 

 
 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

V celém školním roce se pedagogičtí pracovníci zúčastňovali řady seminářů a školení dle možností. 
 

 
1. Kariérové poradenství pro dospělé 
 
2. Vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
• DPS ČB - Ing. SedaAleksanjan 

• Školení metodika prevence – Mgr. Martina Slámová 

• Webinář Systém Bakaláři - Ing. SedaAleksanjan, Ing. Karel Kindl 

• Zdravotník ČČK - Ing. SedaAleksanjan, Bc. Natálie Kašparová, Ing. Václav Heinzl 

• EltocChapter, Back to schoolwithLife Vision – Mgr. Adéla Kubátová 

• Konzultační seminář pro management škol u vzdělávací instituce NPI České Budějovice  

– Ing. Ivana Protivová 

• Profesní titul MBA – Ing. SedaAleksanjan 

• Školení: Buď učitel začne zvládat konflikty nebo konflikty začnou ovládat jeho – Mgr. Jitka Přibylová 

• Webinář Bakaláři - Ing. Ivana Protivová, Ing. SedaAleksanjan 

• Školení zdravotních zotavovacích akcí - Mgr. Věra Šicnerová 

• Školení: Zadavatel maturitní zkoušky - Bc. Michaela Kalistová 

• Školení funkce místopředseda a zkoušející: obor Kadeřník - Bc. Michaela Kalistová 

• Školení Barber shop – Bc. Michaela Kalistová  

• Školení: Postupy v případě bezpečnostních incidentů a porušení ochrany osobních údajů – pracoviště 

Vimperk a Prachatice 

• Školení: Používání ICT – pracoviště Vimperk a Prachatice 

• Vzdělávací akce: Management řízení školy - Ing. Petr Žuravský  

• Vzdělávací akce: Vedení týmu a hodnocení zaměstnanců - Ing. Petr Žuravský  

• Vzdělávací akce: Kybernetická bezpečnost ve školách a školských zařízení - Ing. Petr Žuravský  

• Vzdělávací akce: Rizikové chování mládeže, jeho včasná identifikace a možnosti intervence v rámci škol  

a školských zařízení - Ing. Petr Žuravský  

 

 

3. Externí vzdělávání 
 

• Cyklus 4 + 1 webinář Systém Bakaláři – Ing. Ivana Protivová, Ing. SedaAleksanjan 



 

4 

4. Odborné semináře 
 
• Prezenční seminář “Osobní efektivita - mám vše hotovo” - Ing. Petr Žuravský  

• Prezenční seminář “Správní řízení pro ředitele středních škol” - Ing. Petr Žuravský  
 
 

5. Konference 
 

• Kompas vzdělávání pro 21. století (2. ročník) - Ing. Petr Žuravský  

• Konference Rohde& Schwarz Vimperk “Technika - obor budoucnosti” - Ing. Petr Žuravský, Štěpán Maleč  

• Krajská konference primární prevence – Mgr. Martina Slámová 

• Krajská konference primární prevence – Mgr. Věra Šicnerová 

• Konference školství 2023 - Ing. Helena Kolafová 

 
Kopie dokladů o vzdělávání eviduje personální oddělení. 
 
 
 

2.2 Nepedagogičtí pracovníci 

Počet provozních zaměstnanců 29, přepočtených 25,15 + 2,3 hospodářská činnost. 

 
2.3 Celkem fyzických osob 

 
Celkem fyzických osob   78 (pedagogičtí pracovníci, provozní) 

 

přepočtených  

hlavní činnost            68,07 

hospodářská činnost         2,55 

celkový počet pracovníků     70,62    

 
 
 

3. Údaje o žácích a výsledcích vzdělání  

 
• Počet tříd ve školním roce 2022/2023 bylo 9 (pracoviště Vimperk) a 6 (pracoviště Prachatice) 

 

 

 
3.1 Přehled učebních plánů, učební dokumenty (aktivní obory) 

 

Obory vzdělávání – Učební obory 

Elektromechanik pro zařízení a přístroje ŠVP od 1. 9. 2019, 1.9.2022 

Zedník ŠVP od 1. 9. 2019, 1.9.2022 

Instalatér ŠVP od 1. 9. 2019, 1.9.2022 

Opravář zemědělských strojů ŠVP od 1. 9. 2019, 1.9.2022 

Kuchař – číšník: ŠVP – Kuchař – číšník, výživový poradce ŠVP od 1. 9. 2018, 1. 9. 2022 

Kadeřník: ŠVP – Kadeřník, vizážista    ŠVP od 1. 9. 2018, 1. 9. 2022    

Zednické práce ŠVP od 1. 9. 2020 

Opravářské práce ŠVP od 1. 9. 2022 

Stravovací a ubytovací služby ŠVP od 1. 9. 2019, 1. 9. 2022   

Strojník silničních strojů ŠVP od 1. 9. 2022 



 

5 

Obory vzdělávání – Studijní obory  

Mechanik – elektrotechnik ŠVP od 1.10.2020 

Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení ŠVP od 1.10. 2020 

Podnikání (denní forma vzdělávání)  ŠVP od 1. 9. 2022 

 
 
Výuka cizích jazyků  
 

• V prvních a druhých ročnících učebních oborů H, mají žáci na výběr z anglického a německého jazyka. 
(pracoviště Vimperk). 

• U čtyřletého studijního oboru ME a MI se vyučuje jazyk anglický a německý. 

• V oboru vzdělání Kuchař–číšník je v prvním ročníku vyučován německý jazyk, od druhého ročníku jsou 
vyučovány dva jazyky: německý a anglický. 

• V oboru vzdělání Kadeřník, vizážista je vyučován německý jazyk nebo anglický jazyk – dle výběru žáků 

• V nástavbovém oboru vzdělání podnikání je vyučován jeden cizí jazyk dle výběru žáků anglický nebo 
německý (navazující na 3letý učební obor).  

 
 

3.2 Přijímací řízení 
 
Přijímací řízení na školní rok 2022/23 proběhlo v souladu s novelou školského zákona č. 49/2009 Sb. Pro 

dvouleté nástavbové maturitní obory se v tomto roce konala jednotná přijímací zkouška a u tříletých oborů  

s výučním listem proběhlo přijímací řízení. Na čtyřleté maturitní obory se konala jednotná přijímací zkouška. 

Seznam a pořadí přihlášených, přijatých a nepřijatých žáků byl zveřejněn ve škole na veřejně přístupném místě. 

 

V 1. kole přijímacího řízení na čtyřleté obory s maturitní zkouškou Mechanik elektrotechnik a Mechanik pro 

zařízení a přístroje se konaly jednotné přijímací zkoušky. Ředitelem školy byla stanovena kritéria pro přijetí žáků 

a jmenována komise pro přijímací pohovor ve 2. a dalších kolech přijímacího řízení. U tříletých učebních oborů se 

nekonaly přijímací zkoušky, pouze přijímací řízení. Při přijímacím řízení byl rozhodující průměrný prospěch žáků  

a chování dle stanovených kritérií. 

 

Přijímací řízení ve školním roce 2022/2023: 
 

• 1. Kolo - 26. ledna 2022 

• 2. Kolo - 16. května 2022 

• 3. Kolo - 4. července 2022  

• 4. Kolo - 29. srpna 2022 
 
 
Výsledky přijímacího řízení podle oborů: 
 

1. kolo, 6. 5 2022 
Podané 
přihlášky 

Zápisové 
lístky 

Nepřijato Odvolání 

Mechanik elektrotechnik 26-41-L/01 4 0 3 - 

Mechanik instalatérských a elektrotechnických 
zařízení 39-41-L/02 

3 0 - - 

Podnikání denní 64-41-L/51 20 nedávají 3 - 

Elektromechanik pro zařízení a přístroje          
26-52-H/01 

9 7 - - 

Zedník 36-67-H/01 7 4 - - 

Pokrývač 36-69-H/01 0 0 - - 

Instalatér 36-52-H/01 14 9 - - 

Tesař 36-64-H/01 0 0 - - 

Autoelektrikář 26-57-H/01 0 0 - - 

Opravář zemědělských strojů 41-55-H/01 35 24 - - 



 

6 

Kuchař – číšník 65-51-H/01 19 7 - - 

Kadeřník 69-51-H/01 23 16 - - 

Strojník silničních strojů 23-65-H/03 9 6 - - 

Stravovací a ubytovací služby 65-51-E/01 5 4 - - 

Opravářské práce 41-55-E/01 5 5 - - 

Zednické práce 36-67-E/01 0 0 - - 

Celkem 153 82 6 - 

 
 
 

    

2. kolo, 1.7.2022 
Podané 
přihlášky 

Zápisové 
lístky 

Nepřijato Odvolání 

Mechanik elektrotechnik 26-41-L/01 0 0 - - 

Mechanik instalatérských a elektrotechnických 
zařízení 39-41-L/02 

0 0 - - 

Podnikání denní 64-41-L/51 0 nedávají   

Elektromechanik pro zařízení a přístroje          
26-52-H/01 

2 2 - - 

Zedník 36-67-H/01 3 3 - - 

Pokrývač 36-69-H/01 0 0 - - 

Instalatér 36-52-H/01 2 2 - - 

Tesař 36-64-H/01 0 0 - - 

Autoelektrikář 26-57-H/01 0 0 - - 

Opravář zemědělských strojů 41-55-H/01 1 1 - - 

Kuchař – číšník 65-51-H/01 3 3 - - 

Kadeřník 69-51-H/01 7 5 - - 

Strojník silničních strojů 23-65-H/03 3 3 - - 

Stravovací a ubytovací služby 65-51-E/01 0 0 - - 

Opravářské práce 41-55-E/01 1 1 - - 

Zednické práce 36-67-E/01 0 0 - - 

Celkem 22 20 - - 

 
 
 

3. kolo, 24. 8. 2022 
Podané 
přihlášky 

Zápisové 
lístky 

Nepřijato Odvolání 

Mechanik elektrotechnik 26-41-L/01 0 0 - - 

Mechanik instalatérských a elektrotechnických 
zařízení 39-41-L/02 

0 0 - - 

Podnikání denní 64-41-L/51 1 nedávají   

Elektromechanik pro zařízení a přístroje            
26-52-H/01 

2 2 - - 

Zedník 36-67-H/01 1 1 - - 

Pokrývač 36-69-H/01 0 0 - - 

Instalatér 36-52-H/01 0 0 - - 

Tesař 36-64-H/01 0 0 - - 

Autoelektrikář 26-57-H/01 0 0 - - 



 

7 

Opravář zemědělských strojů 41-55-H/01 0 0 - - 

Kuchař – číšník 65-51-H/01 0 0 - - 

Kadeřník 69-51-H/01 0 0 - - 

Strojník silničních strojů 23-65-H/03 0 0 - - 

Stravovací a ubytovací služby 65-51-E/01 0 0 - - 

Opravářské práce 41-55-E/01 0 0 - - 

Zednické práce 36-67-E/01 0 0 - - 

Celkem 4 3 - - 

 
 
 

4. kolo, 29. 9. 2022 
Podané 
přihlášky 

Zápisové 
lístky 

Nepřijato Odvolání 

Mechanik elektrotechnik 26-41-L/01 0 0 - - 

Mechanik instalatérských a elektrotechnických 
zařízení 39-41-L/02 

0 0 - - 

Podnikání – denní 64-41-L/51 0 
Neodevzdá-

vají 
- - 

Elektromechanik pro zařízení a přístroje            
26-52-H/01 

1 1 - - 

Zedník 36-67-H/01 0 0 - - 

Pokrývač 36-69-H/01 0 0 - - 

Instalatér 36-52-H/01 0 0 - - 

Tesař 36-64-H/01 0 0 - - 

Autoelektrikář 26-57-H/01 0 0 - - 

Opravář zemědělských strojů 41-55-H/01 0 0 - - 

Kuchař – číšník 65-51-H/01 0 0 - - 

Kadeřník 69-51-H/01 0 0 - - 

Strojník silničních strojů 23-65-H/03 2 2 - - 

Stravovací a ubytovací služby 65-51-E/01 0 0 - - 

Opravářské práce 41-55-E/01 0 0 - - 

Zednické práce 36-67-E/01 0 0 - - 

Celkem 3 3 - - 

 
 
 

3.4 Závěrečné zkoušky 

 
V červnu proběhly závěrečné zkoušky tříletých oborů. Ředitelem školy byly navrženy ke jmenování předsedové 

zkušebních komisí a zkušební komise. Předsedy komisí potvrdil a jmenoval Krajský úřad Jihočeského kraje  

– Odbor školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

Organizace závěrečných zkoušek byla v souladu se zákonem č. 561/2004 (Školský zákon)  

a Vyhláškou č. 47/2005 o ukončení vzdělávání ve středních školách. Účast odborníků z praxe byla oboustranným 

přínosem jak pro dotyčné zkoušky, tak pro žáky i pedagogické pracovníky. 

Všechny závěrečné zkoušky probíhaly podle Jednotného zadání závěrečných zkoušek (JZZZ). Absolventi 

obdrželi kromě výučního listu, vysvědčení o závěrečné zkoušce také Europass. 

 



 

8 

 

• Pracoviště Vimperk 
 

Celkové hodnocení závěrečných zkoušek Počet žáků % 

K ZZ bylo připravováno 29 100 

K ZZ bylo připuštěno celkem 24 82,75 

- prospěl s vyznamenáním 1 3,44 

- prospělo 11 37,93 

- neprospělo 12 41,37 

- nedostavil se   1 3,44 

        
 
Termín zkoušky v náhradním termínu a zkoušky opravné byl stanoven na září 2023. 
 

K opravné zkoušce v září 2023 nastoupilo žáků                                               12 100 

- prospělo s vyznamenáním                                                                                   0 0 

- prospěl                                                                                                                     2 16,66 

- neprospěl                                                                                                                  10    83,33           

- nedostavil se                                                                                                           0 0 

 
 

Ke zkoušce v náhradním termínu v září 2023 nastoupilo žáků                            4 100 

- prospělo s vyznamenáním                                                                                        0 0 

- prospěl                                                                                                                           1 25 

- neprospěl                                                                                                                       3 75 

 
 

• Pracoviště Prachatice 
 

Celkové hodnocení závěrečných zkoušek Počet žáků % 

K závěrečným zkouškám bylo připravováno 18 100 

Závěrečné zkoušky konalo celkem 18 100 

- prospěl s vyznamenáním 0 0 

- prospěli 15 83,33 

- neprospěli 2 11,11 

 
 

K náhradnímu, opravnému termínu závěrečné zkoušky v září 2023 nastoupilo žáků 5 

- prospělo s vyznamenáním 0 

- prospěl 5 

- neprospěl 0 

 
 
Z oboru Kuchař – číšník šlo k závěrečné zkoušce v řádném termínu celkem –4 žáků. 
 
Z oboru Kadeřník šlo k závěrečné zkoušce v řádném termínu celkem –14 žáků. 
 
 
 



 

9 

Prospěch u závěrečné zkoušky: ŠVP Kuchař – číšník, výživový poradce 
 

Termín počet žáků 

Prospěl s vyznamenáním Prospěl Neprospěl 

Počet % Počet % Počet % 

Řádný 4 0 0 4 100 0 0 

Náhradní 1 0 0 0 0 1 100 

Opravný 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
Prospěch u závěrečné zkoušky: ŠVP Kadeřník, vizážista 
 

Termín počet žáků 
Prospěl s vyznamenáním Prospěl Neprospěl 

Počet % Počet % Počet % 

Řádný 14 0 0 11 79 2 14 

Náhradní 2 0 0 2 100 0 0 

Opravný 2 0 0 2 100 0 0 

 

 
 

3.5 Maturitní zkoušky 

 
Maturitní zkoušky se v řádném, opravném a náhradním termínu ve školním roce 2022/2023 konaly na úseku 
Vimperk a Prachatice. 
 
 

• Maturitní zkoušky ve školním roce 2022/2023 pracoviště Vimperk 
 

Celkové hodnocení maturitních zkoušek Počet studentů % 

K MZ bylo připravováno 10 100 

MZ konalo celkem 10 100 

- prospěl s vyznamenáním 0 0 

- prospěli 8 80 

- neprospěli 2 20 

 
 

K řádnému, náhradnímu a opravnému termínu maturitní zkoušce v září 2023 
 nastoupilo 

5 

- prospělo s vyznamenáním 0 

- prospěli 3 

- neprospěli 2 

 
 

• Maturitní zkoušky ve školním roce 2022/2023 pracoviště Prachatice 
 

Celkové hodnocení maturitních zkoušek Počet studentů % 

K maturitní zkoušce bylo připravováno 13 100 



 

10 

Maturitní zkoušku konalo celkem 9 69,2 

- prospěl s vyznamenáním 0 0 

- prospěli 5 38,4 

- neprospěli 4 30,7 

 
 

K řádnému, náhradnímu termínu a opravné maturitní zkoušce v září 2023 
nastoupilo studentů 

4 

- prospělo s vyznamenáním 0 

- prospěl 0 

- neprospěl 4 

 
 
 

 
Prospěch u maturitní zkoušky: obor Podnikání – denní forma vzdělávání 
 

Termín počet žáků 
Prospěl s vyznamenáním Prospěl Neprospěl 

Počet % Počet % Počet % 

Řádný 9 0 0 5 55,55 4 44,44 

Náhradní 0 0 0 0 0 0 0 

Opravný 4 0 0 0 0 4 100 

 
 
 

3.6 Zhodnocení prvního a druhého pololetí  

 

• Pracoviště Vimperk 
 
Žáci byli vyučováni v 9 třídách (OZS 1, EZP1/SSS1 – T1; Z1/I1– Z1; SuS1/OP1 – S1; EZP2/OZS2 – T2;  
Z2/I2 – Z2; SuS3/ZeP3 – S3; EZP3/OZS3– T3; ME4/MI4 – MEMI4). 
 

Ročník Obor Počet žáků 

1. 

Elektromechanik pro zařízení a přístroje  11 

Opravář zemědělských strojů                                                                                                                             25 

Strojník silničních strojů  10 

Stravovací a ubytovací služby                                      4 

Opravářské práce                                                                6 

Zedník                                                 7 

Instalatér 11 

Celkem 74 

2. 

Instalatér           11 

Zedník                                                 6 

Elektromechanik pro zařízení a přístroje 8 

Opravář zemědělských strojů 14 

Celkem 39 



 

11 

 
Během školního roku se však ve třídách počty žáků měnily z důvodu různých přestupů či ukončení vzdělání v SŠ 
Vimperk. 
 
 

• Pracoviště Prachatice 
 
Žáci byli vyučováni v 6 třídách.  
 

Třída Obor 

1 N Podnikání – denní forma vzdělávání 

2 N Podnikání – denní forma vzdělávání 

1 R Kuchař – číšník, výživový poradce; Kadeřník, vizážista 

2 K Kadeřník, vizážista 

2 R Kuchař – číšník, výživový poradce 

3 R Kuchař – číšník, výživový poradce; Kadeřník, vizážista 

 
 
 

3.7 Celková hodnocení 

 
Přehled počtu vyznamenaných, prospívajících a neprospívajících žáků v 1. pololetí školního roku 2022/2023 
 

• Pracoviště Vimperk 
 
Stav ke klasifikační poradě za 1. pololetí:  
 

Třída 
Počet 
žáků 

Prospěl s 
vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl 
Průměr 

třídy 
Neklasifikováno 

Počet % Počet % Počet % 

OZS1 25 2 8,00 14 56,00 3 12,00 2,182 5 

Z1 21 0 0 18 85,71 1 4,76 2,402 2 

S1 7 0 0 6 85,71 0 0 2,094 1 

T1 21 4 19,05 14 66,67 1 4,76 2,059 2 

Z2 15 1 6,67 12 80,00 1 6,67 2,262 1 

3. 

 

 

 

 

 

4. 

 

Stravovací a ubytovací služby                                                    6 

Zednické práce                             2 

Elektromechanik pro zařízení a přístroje   10 

Opravář zemědělských strojů                        10 

Celkem 28 

Mechanik elektrotechnik                   6 

Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení              5 

Celkem 11 

Celkem k 30. 9. 2022 152 



 

12 

T2 20 1 5,00 16 80,00 2 10,00 2,286 1 

T3 21 1 4,76 15 71,43 1 4,76 2,533 4 

S3 8 2 25,00 3 37,5 1 12,5 1,915 2 

MEMI4 10 0 0 7 
 

70,00 
3 30,00 2,270 0 

Celkem 148 11 68,48 105 633,02 13 85,45 20,003 18 

 

Přehled počtu vyznamenaných, prospívajících a neprospívajících žáků ve 2. pololetí školního roku 2022/2023. 

 

 

Stav ke klasifikačním poradám za 2. pololetí: 

 

Třída počet žáků 

Prospěl s 
vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Průměr 
třídy 

Neklasifikováno 

Počet % Počet % Počet % 

OZS1 21 0 0,00 17 80,95 4 19,05 2,488 0 

Z1 19 0 0,00 18 94,74 1 5,26 2,567 0 

S1 8 1 12,50 5 62,50 2 25,00 2,038 0 

T1 19 0 0,00 14 73,68 5 26,32 2,506 0 

Z2 14 1 7,14 12 85,71 1 7,14 2,324 0 

T2 20 4 20,00 16 80,00 0 0,00 2,180 0 

T3 21 0 0,00 18 
 
85,71 

3 14,29 2,484 0 

S3 8 3 37,50 3 37,50 2 25,00 1,988 0 

MEMI4 10 0 0,00 8 80,00 2 20,00 2,401 0 

Celkem 140 9 77,14 111 680,79 20 142,06 20,976 0 

 
 
 

• Pracoviště Prachatice 
 
Přehled počtu vyznamenaných, prospívajících a neprospívajících žáků v 1. pololetí školního roku 2022/2023 
 
Stav k pedagogické radě za 1. pololetí: 
 

Třída 
Počet 
žáků 

Prospěl s 
vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl 
Průměr 

třídy 
Neklasifikováno 

 
Počet 

 
% 

 
Počet 

 
% 

 
Počet 

 
% 

1 N 12 0 0 9 75 3 25 2,581 1 

2 N 13 0 0 8 100 3 0 2,765 2 

1 R 25 0 0 17 68 7 28 2,475 1 

2 K 24 3 8,33 13 54,17 6 25 2,319 2 

2 R 11 0 0 5 45,45 6 54,54 2,453 0 

3 R 21 0 0 10 59,09 7 40,90 2,432 5 

Celkem 106 3 8,33 62 66,9 32 28,9 2,504 11 

 
 

 



 

13 

Přehled počtu vyznamenaných, prospívajících a neprospívajících žáků ve 2. pololetí školního roku 2022/2023 
 
Stav k pedagogické radě za 2. pololetí: 
 

Třída  

Prospěl s 
vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Průměr 
třídy 

Neklasifikováno 

Počet % Počet % Počet % 

1 N 11 0     0 9 81,8 2 18,2 2,678 1 

2 N 10 0 0 9 85,7 1 14,3 2,377 0 

1 R 21 0 0 17 81,08 4 19,04 2,451 0 

2 K 21 2 9,52 18 85,71 1 4,76 2,248 0 

2 R 9 0 0 9 100 0 0 2,319 0 

3 R 21 0 0 18 81,81 4 18,18 2,513 0 

Celkem 93 2 9,52 80 86,0 12 12,4 2,493 1 

 
 
Stav po odložených klasifikacích a opravných za 2. pololetí: 
 

• Pracoviště Prachatice 

Průměrný prospěch   
 

Třída 1. pololetí 2. pololetí 

1 N 2,581 2,678 

2 N 2,753 2,753 

1 R 2,42 2,377 

2 K 2,319 2,261 

2 R 2,656 2,644 

3 R 2,432 2,495 

 

 

3.8 Zameškané, neomluvené hodiny a výchovná, kázeňská opatření 

 
 

• Pracoviště Vimperk 
 
Počet zameškaných a neomluvených hodin 
 

 Počet hodin 

1. pololetí 

průměrný počet zameškaných hodin na jednoho žáka   97,44 

z toho neomluvených       8,77 

průměrný počet zameškaných hodin z teorie celkem 861 

z toho neomluvených        84,11 

2. pololetí 

průměrný počet zameškaných hodin z teorie na jednoho žáka   27,33 

z toho neomluvených       2,77 

průměrný počet zameškaných hodin z teorie celkem 270,33 

z toho neomluvených        17,77 

 



 

14 

Poznámka: Z důvodu hackerského napadení systému Bakaláři – pracoviště SŠ Vimperk jsou data za 2. pololetí 
                     zkreslená. Výpadek systému byl: 11.4.2023 - 7.5.2023, zápisy jsou od 17.4.2023.  
 
 
Udělení druhého a třetího stupně z chování a výchovná opatření  

 Žáků % 

1. pololetí 
 

148 žáků 

2. stupeň z chování 6 4,05 

3. stupeň z chování 11 7,43 

pochvaly ředitele SŠ 0 0 

pochvaly tř. učitele 13 8,78 

napomenutí tř. učitele 4 2,70 

důtka ředitele SŠ 2 1,35 

důtka tř. učitele 9 6,08 

podmínečné vyloučení 0 0 

vyloučení ze studia 0 0 

2. pololetí 
 

140 žáků 

2. stupeň z chování 3 2,14 

3. stupeň z chování 4 2,85 

pochvaly ředitele SŠ 0 0 

pochvaly tř. učitele 11 7,85 

napomenutí tř. učitele 3 2,14 

důtka ředitele SŠ 3 2,14 

důtka tř. učitele 2 1,43 

podmínečné vyloučení 0 0 

vyloučení ze studia 0 0 

 
Počet zameškaných a neomluvených hodin 
 

• Pracoviště Prachatice 
 
Zameškané hodiny/z toho neomluvené 
 

Třída 

Teoretická výuka Odborný výcvik 

Celkem 
1./2. pololetí 

Průměr na žáka 
1./2. pololetí 

Z toho 
neomluvených 
1./2. pololetí  

Celkem 
1./2. pololetí 

Průměr na žáka 
1./2. pololetí 

Z toho 
neomluvených 
1./2. pololetí 

1 N 908 1710 75,67 155,45 230 0 - - - - - - 

2 N 1377 699 105,92 69,900 219 0 - - - - - - 

1 R 1771 1084 70,84 51,61 133 0 1527 1108 61,08 62,76 624 52,76 

2 K 1018 960 42,42 45,714 53 0 1033 892 43,04 42,476 149 33 

2 R 764 298 69,45 33,11 75 0 559 352 50,81 39,11 220 0 

3 R 1047 843 47,59    38,32 86 2 1172 1188 53,27 54 367 308 

 
 



 

15 

Chování, kázeňská a výchovnáopatření 
 

• Pracoviště Prachatice 
 

Třída 

1. pololetí 

Chování Pochvaly  
NTU 

Důtky 
PV V 

uspokojivé neuspokojivé TU, OV ŘŠ TU ŘŠ 

1 N 0 2 0 0 1 0 1 1 0 

2 N 0 2 1 0 1 4 0 1 0 

1 R 0 5 0 0 1 5 1 1 0 

2 K 1 1 3 0 1 6 1 1 0 

2 R 1 4 0 0 0 0 1 0 0 

3 R 1 4 3 0 1 1 0 1 0 

Celkem 3 18 7 0 4 16 4 5 0 

 
 

 
Zkratky: TU – třídní učitel, OV – odborný výcvik, ŘŠ – ředitel školy, PV – podmíněné vyloučení, V – vyloučen 
 
 
 

3.9 Odborný výcvik  

 

• Stavební obory – Pokrývač, Instalatér, Zedník, Strojník silničních strojů, Zednické práce 

• Zemědělské obory – Opravář zemědělských strojů, Opravářské práce 

• Obory služeb – Kadeřník/Vizážista, Kuchař – číšník, Stravovací a ubytovací služby 

• Elektro obory – Elektromechanik pro zařízení a přístroje, Mechanik elektrotechnik,  
 
 
Učitelé odborného výcviku 
 

• Obor Zedník – p.Albrecht 

• Obor Instalatér – p. Šandera, p.Pilný 

• Obor Pokrývač – nebyl  

• Obor Opravář zemědělských strojů – Ing. Kursa, p. Petr L.,   

• Obor Strojník silničních a stavebních strojů - p. Frnka J. 

• Obor Opravářské práce – p. Mařík, 

• Obor Zednické práce - p. Krtouš  

• Výuka svářecí školy – p. Fučík   

• Výuka autoškoly – p. Chum 

• Obor Elektromechanik pro zařízení a přístroje - p. Tomášek, p.Brabec   

• Obor Mechanik elektrotechnik – p.Tomášek 

Třída 

2. pololetí 

Chování Pochvaly 
NTU 

Důtky 
PV V 

uspokojivé neuspokojivé TU, OV ŘŠ TU ŘŠ 

1 N 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 N 0 0 1 0 0 1 0 0 0 

1 R 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 K 0 0 2 0 0 5 0 0 0 

2 R 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 R 0 3 0 0 0 6 0 1 0 

Celkem 2 3 3 0 0 12 0 1 0 



  16 

• Obor Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení – p.Pilný, p.Krtouš 

• Obor Kadeřník/vizážista, učební praxe oboru Vlasová kosmetika: Bc. M. Schrammeová,   
J. Hudáková, A. Švecová, V. Schrenková  

• Obory služeb – Kadeřník, Kuchař – číšník, Stravovací a ubytovací služby: 

• Obor Kuchař – číšník: vedoucí učitel OV A. Olah, P. Fouňová, V. Kabíčková  

• Stravovací a ubytovací služby – p. Málková  
  
 
Výuka se uskutečňovala odborného výcviku na vlastních pracovištích školy a na smluvních pracovištích odborného 
výcviku, zřízených Střední školou a Základní školou, Vimperk. Odborný výcvik probíhal podle školních vzdělávacích 
plánů jednotlivých oborů.  
 
 
 
Školení aktivity a semináře 
 
Obor kuchař/číšník 
 

• 21.  9. Občerstvení pro zastupitele města 

• 4. 10. Burza škol Vimperk  

• 2. 10. Balistický kurz 1. ročník 

• 7. – 8. 10. Svatba U Lizu. Občerstvení pro 50 osob 

• 8.11. Burza škol Prachatice 

• 11.11. Svatomartinská husa 

• Veteráni 

• 12.11. Den otevřených dveří, Svatomartinské husy 

• 16. – 21. 12. Rauty pro školy 

• 5. 5. Expo Praha 

• 26. 6. Školení žáků, koření, omáčky, octy BIDFOOD 

• 27. 6. Občerstvení na vernisáž výtvarných prací žáků naší školy 
 
Obor kadeřník/vizážista 
 

• 5. 10.  2022 - ŠKOLENÍ PRIMAVERA  –  ZESVĚTLOVACÍ  TECHNIKA. 

• 12. 11. 2022 - DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ- ŠKOLNÍKADEŘNICTVÍ,  ČESKÁ ,  674  PRACHATICE. 

• 23. 11.  2022 -SOUTĚŽ  V DÁMSKÉM  ÚČESU  -  SUŠICE – TÉMA  VESMÍRNÁ  EXTRAVAGANCE. 

• 30. 11.  2022 -STŘÍHÁNÍ  KLIENTŮ  V ALZHAIMCENTRU  VOJTĚCHA. 

• 16. 1.  2023 -ŠKOLENÍ  BARBER. 

• 9. 2.  2023 -SOUTĚŽ  V HOLENÍ 1. A 3. ROČNÍK. 

• 29. 3.  2023 -SOUTĚŽ  ŽÁKŮ  2. ROČNÍK.– TÉMA - HALLOWEEN. 

• 19. 4.  2023 -SOUTĚŽ  ŽÁKŮ  1. ROČNÍK  -  TÉMA-DENNÍ ÚČES Z FOUKANÉ ONDULACE. 

• UOV  SCHRAMMEOVÁ,HUDÁKOVÁ,  ŠVECOVÁ. 

• 5.,6.,7. 10. 2022- 3 dny krásy – seniorky PT na OV kosm. sal. 

• 1. 11. 2022- Burza škol Pt – prezentace oboru s fantazijním líčením 

• 23. 11. 2022- exkurze kadeřnického salonu ČB 

• 29. 3. 2022- Veletrh Beauty Praha 

• 22.a 23. 3. 2022 prezentace ošetření Mezoterapie s přístrojem Dermapenem 

 
 
3.9.1 Stavební obory 
 
U stavebních oborů probíhal odborný výcvik ve vlastních dílnách SŠ a ZŠ, na rekonstrukci a údržbě SŠ, na 
smluvních pracovištích. Žáci oboru Instalatér vykonávali i zakázkové práce pro jiné subjekty.    

  
Přednášky a školení UOV  

  

• Lešení a výtahy  

• Motorové pily a křovinořezy  

• Profesní způsobilost řidičů  

• Referenční vozidla  

• První pomoc  

• BOZPP  

• REMS   

• Geberit 
 
  



  17 

Stavební obory spolupracují s firmami  
  

• Wienerberger  s.r.o.  

• DEK TRADE  

• HELUZ   

• VELUX  

• BRAMAC  

• YTONG  

• REMS 

• SWIETELSKY  

• Tepelné hospodářství Prachatice  

• Energie AG Teplo Vimperk  

• KORADO  

• IMI HydronicEngineering  

• Viessman  

• Giacomini  

• RohdeSchvarz, Vimperk  

• COLAS CZ a.s. 

• Tiskárna INPRESS a.s. 

• Jaroslav Šandera AQUATHERM 

• STS Prachatice 

• VIEGA s.r.o. 

• VKB Stavby s.r.o. 

• Hospodářská komora ČR  

• Jihočeský kraj 

• Xella 

• Porotherm 

• SAK spol. s.r.o.  

• Jostracz spol. s.r.o 

• Cech topenářů a instalatérů. 
  
 

  
3.9.2 Zemědělské obory  

  
U opravářských oborů probíhal odborný výcvik ve vlastních dílnách SŠ a ZŠ.   

  
První ročníky vykonávaly odborný výcvik v nových strojních dílnách, druhé a třetí ročníky v montážní dílně, 
soustružně a kovárně. Ročníky, které mají v osnovách svařování, svařovaly ve svářečské škole Střední školy  
a Základní školy, Vimperk. V rámci odborného výcviku opravářských oborů je zajišťována údržba a opravy vlastního 
strojového parku, včetně automobilového.  

  
Dále jsou vozidla připravována na technickou kontrolu. Opravy a údržby jsou prováděny ve vlastní režii, čímž jsou 
ušetřeny nemalé finanční prostředky a žáci získávají dovednostní návyky přímo v praxi. V rámci odborného výcviku 
vykonávali někteří žáci praxi na smluvních pracovištích odborného výcviku, zřízených SŠ a ZŠ Vimperk. Během 
školního roku bylo prováděno automobilovým parkem SŠ a ZŠ převážení materiálu, nářadí a pracovních skupin.  

  
 

Školení UOV   
  
Školení stavebniny DEK on-line 

 

• 30.1.2023 Elektrické podlahové vytápění 

• 10.2.2023   Podtlakové odvodnění střech AKASISON 

• 17.2.2023 Větrání s rekuperací tepla REGULUS 

• 20.2.2023 Čerpadla GRUNFOS pro dílnu a zahradu 

• 23.2.2023 Předstěnové instalační systémy 

• 27.2.2023 Fotovoltaický systém SOLAX  

 

 
Školení žáci  
 

• Předváděcí školení společnosti REMS pro učební obor Instalatér I2 

• Prezentace společnosti HOCHTIEF pro učební obor Zedník a Strojník silničních strojů  
 



  18 

Exkurze  
  

Pouze plánované exkurze  
  

• SOŠ Bosonohy  chytrý dům  Z2, ZeP3 

• XELLA – YTONG Chlumčany  Z2, ZeP3 

• Ampér Brno - Učební obor Elektromechanik pro zařízení a přístroje, Mechanik elektrotechnik,  

• Návštěva firmy LIVA Předslavice OZS 2 
 
 
  
Výuka autoškoly   
  
Autoškola je nedílnou součástí výuky, která probíhá dle zákona 247/2000 Sb. Získání řidičských oprávnění je v osnovách 

oboru. Ve školním roce 2022/2023 probíhala výuka autoškoly ve druhém ročníku oboru Opravář zemědělských strojů 

bez řidičského oprávnění skupiny T. Podle novely zákona od ledna 2022 držitelé oprávnění skupiny C získávají 

oprávnění na skupinuT. 

Ve třetím ročníku oboru Opravář zemědělských strojů – získání řidičského oprávnění skupiny B, C, ve třetím ročníku 

Opravářské práce – získání řidičského oprávnění skupiny T.  

  

Výuka autoškoly 

 2 žáci OZS 3 Skupina B 

4 žáci OZS 3 Skupina B, C 

  
  
Svářečské kurzy  
  
V období od září 2020 do června 2021 proběhly v naší svářečské škole tři kurzy svařování plamenem a jeden kurz 

svařování elektrickým obloukem v ochranném plynu CO 2. Od února 2021 probíhaly kurzy svařování presenční 

konzultací 1 žák + učitel.  

  

K
u

rz
y
 s

v
a

řo
v
á

n
í 

Žáků na začátku kurzu Úspěšní absolventi kurzu Obor Kurz 

0 0 OZS 3 plamen 

13 13 OZS 2 plamen 

7 7 OZS 2 El.oblouk - CO2 

10 10 OZS 3 elektrický oblouk - CO2 

0 0 
 

OP 3 elektrický oblouk - CO2 

0 0 I 3 Plamen 
 

- - OZS 3 elektrický oblouk - CO2 

- - MI 3 Svařování plamenem 

11 
 

11 I 2 
 

Měkké a tvrdé pájení mědi 
 

  
 
Žáci, kteří úspěšně složili zkoušky, získali certifikát opravňující ke svařování a pájení.  
Technická podpora strojního vybavení oborů stavebnictví, zemědělství a strojírenství 
 
 
 
Projektové dny 
 
Projektový den se skládal z teoretické části, seznámení s pořízeným vybavením autoškoly, svářecí školy a multifunkční 
technikou a z druhé části praktické,kde si žáci vyzkoušeli práci v dílně, svářečské škole a autoškole 

 

• 14.10.2022 ZŠ Smetanova Vimperk 

• 11.11.2022 ZŠ TGM Vimperk 

•  9.12.2022  ZŠ TGM Vimperk 

• 14.2. 2023  ZŠ Národní Prachatice 

• 31.3.2023  ZŠ Š. Hoštice 
 
 



  19 

3.9.3 Elektro obory 
 
Praktické vyučování bylo přestěhováno z pracoviště Pasovská 148 do budovy školy v Nerudovce. 

 

• 16.3.2023 školení vyhláška 194/2022 Sb.   MEMI 4 

 

Na odborném pracovišti internátu školy v televizním studiu provozujeme za účasti našich žáků a studentů 

internetové vysílání, vytváříme pořady pro kabelovou televizi města Vimperk. Účastníme senatáčení a ozvučování 

kulturních  

a sportovních akcí, přímých přenosů, soutěží, koncertů, plesů, besed, reportáží apod. 

 

O všech aktivitách pravidelně informujeme veřejnost. Všechna vysílání jsou aktuálně umisťována na školních 

stránkách www.stredni-skola.eu, www.elektroskola.cz a na portále YouTube. 

 

Pravidelně probíhají pracovní setkání, kde je řešena spolupráce v oblasti studia, odborné praxe a její náplně. Také 

spolupracujeme na prezentaci školy a firem. 

 
 
 
3.9.4 Obory služeb 
 
Výuka odborného výcviku oborů kadeřník – vizážista; se uskutečňovala ve vlastních kadeřnických salonech v 

Prachaticích v ulici Česká a ve Vimperku v salonu Nemám páru a v kosmetickém salonu v Prachaticích.  

Stravovací a ubytovací služby se uskutečňovala na vlastních pracovištích školy, výuka oboru kuchař – číšník, 

výživový poradce se uskutečňovala na vlastním pracovišti – školní restaurace Sv. Rafael ve Vimperku, po 

rekonstrukci. 

 

• Obor Kadeřník/vizážista, učební praxe oboru Vlasová kosmetika: Bc. M. Schrammeová,   
J. Hudáková, A. Švecová, V. Schrenková  

• Obory služeb – Kadeřník, Kuchař – číšník, Stravovací a ubytovací služby: 

• Obor Kuchař – číšník: vedoucí učitel OV A. Olah, P. Fouňová, V. Kabíčková  

• Stravovací a ubytovací služby – p. Medková M. 
  
 
Výuka se uskutečňovala odborného výcviku na vlastních pracovištích školy a na smluvních pracovištích odborného 
výcviku, zřízených Střední školou a Základní školou, Vimperk. Odborný výcvik probíhal podle školních vzdělávacích 
plánů jednotlivých oborů.  
 
 
Školení aktivity a semináře 
 
Obor kuchař/číšník 

 
• 21.  9. Občerstvení pro zastupitele města 

• 4. 10. Burza škol Vimperk  

• 2. 10. Baristický kurz 1. ročník 

• 7. – 8. 10. Svatba U Lizu. Občerstvení pro 50 osob 

• 8.11. Burza škol Prachatice 

• 11.11. Svatomartinská husa 

• Veteráni 

• 12.11. Den otevřených dveří, Svatomartinské husy 

• 16. – 21. 12. Rauty pro školy 

• 5. 5. Expo Praha 

• 26. 6. Školení žáků, koření, omáčky, octy BIDFOOD 

• 27. 6. Občerstvení na vernisáž výtvarných prací žáků naší školy 
 

 
Obor kadeřník/vizážista 
 

• 5. 10.  2022 -  ŠKOLENÍ  PRIMAVERA  –  ZESVĚTLOVACÍ  TECHNIKA. 

• 12. 11. 2022 -  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘ Í-  ŠKOLNÍ KADEŘNICTVÍ,  ČESKÁ ,  674  PRACHATICE. 

• 23. 11.  2022 -  SOUTĚŽ  V DÁMSKÉM  ÚČESU  -  SUŠICE – TÉMA  VESMÍRNÁ  EXTRAVAGANCE. 

• 30. 11.  2022 -  STŘÍHÁNÍ  KLIENTŮ  V ALZHAIMCENTRU  VOJTĚCHA. 

• 16. 1.  2023 -  ŠKOLENÍ  BARBER. 

• 9. 2.  2023 -  SOUTĚŽ  V HOLENÍ 1. A 3. ROČNÍK. 



  20 

• 29. 3.  2023 -  SOUTĚŽ  ŽÁKŮ  2. ROČNÍK.  – TÉMA  -  HALLOWEEN. 

• 19. 4.  2023 -  SOUTĚŽ  ŽÁKŮ  1. ROČNÍK  -  TÉMA  -  DENNÍ ÚČES Z FOUKANÉ ONDULACE. 

• UOV SCHRAMMEOVÁ,  HUDÁKOVÁ,  ŠVECOVÁ. 

• 5.,6.,7. 10. 2022- 3 dni krásy – seniorky PT na OV kosm. sal. 

• 1. 11. 2022- Burza škol Pt – prezentace oboru s fantazijním líčením 

• 23. 11. 2022- exkurze kadeřnického salonu ČB 

• 29. 3. 2022- Veletrh Beauty Praha 

• 22.a 23. 3. 2022 prezentace ošetření Mezoterapie s přístrojem Dermapenem 

• ž 2.ročníku ve společenských účesech 

 

 

Spolupráce se Slovenkou školou 
 
 
Školení UOV 
 

• Odborné semináře na téma Moderní moučníky, bezmasé pokrmy nového století, Regionální výrobky 

• Nové trendy v kosmetice 

• Jak učesat rychle a moderně 

• Pánský styl BARBER 
 
 
Ubytovací služby 
 

• Spolupráce c apartmány Sv. Rafael 

• Pečení perníku pro dobrou věc 
 
 
Partneři učebního oboru kuchař/číšník 
 

• Makro České Budějovice 

• firma Alteris, pan Lippert 
 
Všechny obory služeb (Kuchař/číšník a Kadeřník/vizážista se vždy zúčastnili všech veřejných akcí naší školy 
 
 
 
Odborný výcvik SUS 
 
 

I. ročník 2021-2022  

Do I. ročníku nastoupili 3 žáci. 

 

2022–2023 

Do III. ročníku nastoupilo 6 žáků. 

 

• Září – projektový den HZS 

• Říjen – beseda s odborníkem na cukrářské výrobky 

• Listopad – příprava žáků na projektové dny, soutěž o nejlepšího kuchaře 

• Prosinec – účast žáků na vánoční besídce 

• Leden – historie, návštěva muzea, žáci se zde seznámili s historií kuchyní a vaření ve středověku až po 

současnost 

• Únor – příprava projektových dnů, s žáky T. G. M. Vimperk 

• Březen – příprava projektových dnů 

• Duben – proběhly projektové dny s žáky 8. A a 9. B ze ZŠ TGM Vimperk 

• Květen – proběhly projektové dny se žáky ZŠ Smetanka. V rámci školních dnů pro základní školy jsme 

připravovali perníčky, které byly určeny na soutěžní dny mezi základními školami 

• Červen – příprava žáků na závěrečné zkoušky 

 

 

 



  21 

4. Aktivity školy, prezentace školy na veřejnosti 

 

4.1 Výchovné a kariérní poradenství, prevence sociálně patologických jevů 

 
Ve školním roce 2022/2023 fungovala na úseku ve Vimperku výchovná poradkyně a metodička prevence, u kterých 

mohli žáci s rodiči hledat pomoc při rozhodování o oboru studia a podávání přihlášky na zvolený obor vzdělávání. 

Na úseku Vimperk byly řešeny veškeré přestupy z jiné školy do naší, ukončování studia nebo další možnosti 

nástavbového či vysoko-školského studia.  

 

Ve školním roce 2022/2023 fungovala na úseku v Prachaticích ve funkci výchovného poradce učitelka Mgr. Marie 

Kuralová a metodička prevence Mgr. Věra Šicnerová, u kterých mohli žáci hledat pomoc s problémy při studiu,  

s osobními problémy a při rozhodování o dalším studiu. Byly řešeny veškeré přestupy z jiné školy do naší, 

ukončování studia nebo další možnosti nástavbového či vysoko-školského studia. 

 

 

Každý školní rok je organizována beseda v rámci hodin ekonomiky nebo OBN, pro žáky 3. ročníků tříletých oborů  

a žáky nástavbového studia beseda o hledání zaměstnání a významu Úřadu práce.  

 

Ve školním roce 2022/2023 fungovala na úseku ve Vimperku ve funkci kariérový poradce z projektu Implementace 

Krajského akčního plánu Jihočeského kraje III pod registračním č. CZ.02.3.68/0.0/19_078/0018246 učitelka Mgr. 

Martina Slámová, u které mohli žáci hledat pomoc při hledání budoucího zaměstnání, vzdělávání a profesní 

orientace. 

 

• Spolupráce s PPP, Referátem sociálních věcí a s Úřadem práce funguje velice dobře a je v dostatečné míře 

využívána. Ve škole je zpracován „Minimální preventivní program”, který je každým rokem vyhodnocován. Také 

žáci navštěvují akce zaměřené na protidrogovou prevenci dle možností. Šikanování, řešila metodička prevence 

– v počátečním stádiu, domluva – viz zápis z jednání, dále problémy nepokračovaly. Průběžně řešení pozdních 

příchodů 

• V Prachaticích, žáci chodí přímo na úřad práce v rámci předmětů Ekonomika a Právo. Spolupráce s Úřadem 

práce je na velmi dobré úrovni a návštěvy ÚP zařizují učitelé zmíněných předmětů společně s výchovným 

poradcem a metodikem prevence.  

 

 
 
Adaptační kurzy, preventivní aktivity, přednášky, besedy 
 
 
Pracoviště Prachatice 
 
Besedy 

 

• Problematika drog a gamblingu – prevence drogových závislostí 

• Besedy s policií ČR s paní Joklovou pro žáky 1.R–3.R – prevence kriminality 

• Beseda s policií ČR s personalistou pro žáky 1.N – prevence nezaměstnanosti 

 

• Adaptační den pro třídu 1R konaný 16. 09. 2022, Mgr. Marie Kuralová, Mgr. Hana Machová  

• Adaptační den pro třídu 1N konaný 16. 09. 2022, Mgr. Aleš Stříbrský 

• Adaptační kurzy pro 1. ročníky učebních oborů a studijního oboru byly jednodenní v okolí školy, vedené VP  

a TU, zaměřeny na vzájemné poznání žáků a stmelení kolektivu 

• Průběžně řešení pozdních příchodů, kouření mladistvých 

• Poskytování gastronomických služeb pro veřejnost 

 

• Pravidelná spolupráce Muzeum loutek – výstava slavnostních tabulí zařizují důchodci PT 

• Pravidelná spolupráce s paní Krejsovou a jejími ženami v důchodovém věku ve stylu jak být krásny 

• Spolupráce s firmou Makro České Budějovice 

 

 
 
 
 



  22 

 
Pracoviště Vimperk 
 

Adaptační kurzy, preventivní aktivity, přednášky, besedy 

 

• adaptační kurzy pro 1. ročníky učebních oborů, jednodenní v prostorách školy a okolí,  
program připravila ŠMP Mgr. Slámová 

• 7. 9. 2022 třída SUSOP 1 - třídní učitelka Mgr. Kubátová (9 žáků) 

• 8. 9. 2022 třída ZI 1 – třídní učitel Ing. Poláček (20 žáků) 

• 9. 9. 2022 třída T 1 – třídní učitelka Mgr. Slámová (20 žáků) 

• 12. 8. 2022 třída OZS 1 – třídní učitel p. Maleč (25 žáků) 

 

• realizace preventivního projektu financovaného městem Vimperk; téma Závislosti,  
realizováno lektory Do světa Strakonice v rozsahu tří hodin pro každou skupinu  

• 13. 10. 2022 třída SUSOP 1 

• 21. 10. 2022 souběžně třídy T 1 a ZI T 1  

• 12. 10. 2022 třída OZS 1 

 

• besedy s policejní mluvčí Bc. Martinou Joklovou: 

• 8. 3. 2023 třídy T 1 a ZI 1- téma Šikana a kyberšikana 

• 9. 3. ZI 2 a OZS 1 - téma Doprava 

 

Řešení aktuálních situací 

 

 

Pracoviště Vimperk 

 

• náznaky šikany 

• problémy psychického rázu 

• sebepoškozování 

• problém se správným stravováním 

• zneužívání mobilů 

• nevhodné chování mezi spolužáky  

• kouření mladistvých 

• jednání s rodiči problémových žáků /záškoláctví, agresivita…/ 

• pomoc při řešení vztahových problémů žáků… 
 

 
Pracoviště Prachatice 
 

• Kouření 

• Nevhodné chování na odborném výcviku – vyvozeny kázeňské postihy 

• Vysoká absence 

• Nevhodné chování při výuce – vyvozeny kázeňské postihy 

• Řešení špatného prospěchu u jednotlivých žáků – navrženy různé podpůrné prostředky ke zlepšení 

• kouření mladistvých před budovou školy 

• jednání s rodiči problémových žáků – záškoláctví, chování vůči spolužákům, pomoc při řešení vztahových problémů 
 
Další činnosti – obě pracoviště 
  

• Dny otevřených dveří  

• Sportovní aktivity 

• Odborné exkurze 

• účast na výstavách a soutěžích 

• Burzy škol  

• mimoškolní aktivity na DM… 

• Divadelní představení Vinohradské divadlo Praha – Pygmalion 

• Exkurze Český Krumlov – muzeum, architektura města 

• Zapojení odborníka z praxe do výuky na SŠ – realizováno v rámci projektu Implementace Krajského akčního plánu 

Jihočeského kraje III pod registračním č. CZ.02.3.68/0.0/19_078/0018246  

 



  23 

Vzdělávání ŠMP 
 
Pracoviště Prachatice 
 
 

• Účast na Krajské konference primární prevence v Českých Budějovicích 12.–13. 10. 2022 

• Absolvování akreditovaného kurzu Zdravotník zotavovacích akcí 

 

 

Vzdělávání ŠMP 

 

Pracoviště Vimperk 

 

• Krajská konference primární prevence v Českých Budějovicích 13. – 14. 10. 2022 

• Konference primární prevence v Českých Budějovicích 18. 5. 2023 

• komise prevence ve Vimperku 23. 3. 2023 a 30. 5. 2023 

• Setkání VP Prachatice 23.4. 2022       
 

 
 

4.2 Ekologická výchova a environmentální výchova 

 
Pracoviště Vimperk 
 
Tento roční plán byl zpracován na základě dlouhodobého plánu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty Střední 

školy a Základní školy Vimperk, Nerudova 267. Je koncipován hlavními zásadami dlouhodobého plánu, postihujícími 

oblasti vlivu a působení na žáky a studenty školy při jejich teoretické i praktické výchově a zvyšující se úrovni jejich 

vzdělání. Konkretizuje úkoly ze všech oblastí dlouhodobého plánu na podmínky školy a doplňuje tím výchovu žáků se 

zaměřením do následujících oblastí: 

 

1.  Zvýšení ekologického vědomí žáků 

2. Odborná připravenost na kvalitativně nové přístupy v technicko-ekonomické a sociální oblasti. 

3. Podněcování aktivity a tvořivosti zaměřené k žádoucímu jednání. 

4. Ovlivňování vztahu k přírodě, odpovědnosti za jednání vůči prostředí, ohleduplnost a spolupráce v mezilidských 

vztazích. 

5. Působení na utváření hierarchie životních hodnot a celkového životního stylu ve smyslu potřeb udržitelného 

rozvoje. 

6. Možnosti a způsoby uplatňování komplexně pojatého environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty  

v jednotlivých vyučovacích předmětech. 

 

Roční plán pro uvedené období vycházel z dlouhodobého plánu EVVO Střední školy a Základní školy Vimperk, který byl 

zaměřen především na řešení vztahových otázek, týkajících se oblasti rozhodování o budoucím povolání, volbě školy 

jako dalšího stupně sebevzdělávání a také se zaměřil na vztahy ke spolužákům při denním soužití profesních skupin ve 

škole a na odborné výchově. Nebyla opomenuta ani část, týkající se vlivu na životní prostředí, kde bylo cílem 

nasměrovat vědomí a zájem žáků do oblasti likvidace běžných komunálních odpadů, a především pak k likvidaci látek 

pro život nebezpečných.  

Vyhodnocení je dokladováno vyjádřením žáků zastoupených oborů, především žáků 1. ročníků oboru: opravářské práce, 

opravář zemědělských strojů, zedník, instalatér. V oblasti rozhodování žáků o svém budoucím povolání byl hlavním 

motivem volby oboru příklad starších žáků z místa bydliště, nebo z předchozích volnočasových aktivit. Současně toto 

doporučení bylo podpořeno rodiči žáka, nebo blízkými příbuznými, kteří daný obor absolvovali, v daném oboru zůstávají 

a chtějí za pomoci školy vychovat svého dalšího pokračovatele. Převažoval i zájem naučit se něčemu jinému, než je  

v jeho okolí. Žáci vycházeli z přesvědčení, že právě tento obor bude v budoucnu dobře finančně ohodnocen.  

Vztahy ke spolužákům stejného a jiných oborů na této škole vychází ze stejných zájmů při volbě povolání, z blízkosti 

oborů např. stavebních, elektro, nebo opravářských a také z určité doby, kterou stráví spolužáci ve školních lavicích, 

nebo na odborném výcviku. Pevné vztahy jsou zachovány v případech osobní znalosti ze základní školy nebo místa 

bydliště. Některé se navozují až na této škole, domově mládeže, při organizovaných aktivitách školy i mimo ni.  

Nechtěné se pak formují při snaze vyrovnat se starším žákům ve stejném ročníku, při náhodném seznámení se  

s návykovými látkami, při porušování řádu školy, někdy i při vystupování a jednání vrstevníků, těch starších  

a „zkušenějších“. Obecně dle vyjádření žáků jsou téměř všechny negativní vztahy odsuzovány, sami pak přiznávají, že 

prosadit jejich eliminaci nebo odstranění je velmi nesnadné či nemožné. Ne každý z nich je ochoten jít do daného 

problému. Ne vždy, jak z našich přehledů vyplývá, je rodina žáka schopna tyto negativní jevy řešit, nebo se na jejich 

řešení podílet.  



  24 

Souvisejícím tématem, které bylo se žáky rozvedeno, byl vztah k nemocným a starým lidem. Zde se potvrdila schopnost 

mladých žáků vžít se do pozice těchto lidí, snažit se najít prvotní důvody nemocných, zajímat se o možnosti léčby  

a u starších, především v rodině pak hledat možnosti pomoci ve stáří všemi způsoby. Všichni dotázaní mají svou prvotní 

zkušenost a všichni vnímají svou účast jako povinnost pomoci. Ne všichni mají stejné podmínky např. finanční pomoci 

nebo jiné materiální, ale vnímají, že se jich tato a podobná záležitost v blízké nebo vzdálené budoucnosti bude 

samotných dotýkat.  

Dále bych navrhoval o zavedení popelnic určené pro plech pro další školení roky. Žáci ve velkém konzumují iontové 

nápoje a plechovky od nich vyhazují do směsného odpadu. 

 

 
Pracoviště Prachatice 

 
Hodnocení celoročně probíhajících akcí 
 

• Trvá spolupráce se subjekty zabývajícími se EVVO: Dřípatka Prachatice, Energycentrum České Budějovice 

• Zajištění společenských akcí pro veřejnost  

• Zmíněné organizace zasílají propagační materiál 

• Probíhají školení v oblasti EVVO 
 
V průběhu školního roku byly plněny celoročně probíhající akce 
 

• třídění papíru  

• třídění PET lahví  

• používání makulatury 

• šetření energií, papírem, vodou 

• spolupráce s výchovnou poradkyní v protidrogové prevenci 

• zařazení EV do třídnických hodin 

• recyklace (ZPV) 

• besedy na téma EV 

• uskutečněné exkurze – procházka meditační zahradou, plýtvání potravinami v gastronomii, ekologická vycházka 
kolem přehrady  

 
Nástěnka na chodbě školy zabývající se ekologickou tématikou je pravidelně aktualizována a informuje o právě 
probíhajících akcích v oblasti EV 

 
 
Hodnocení akcí probíhajících v jednotlivých měsících 
 

• Způsoby získávání energie, zdroje a její úspory – zařazeno do výuky v rámci předmětu ZPV 

• Vánoční tradice – mezilidské vztahy – zařazeno do výuky: občanská nauka v jednotlivých třídách  

• Životní styl, hygiena, potrava a její složky, správná životospráva, bezpečnost na cestách – zařazeno do výuky: 
zdravověda ve třídách oboru kadeřnice a vlasová kosmetika 

• Význam vody pro krajinu a člověka – zařazeno do výuky v rámci předmětu ZPV 

• Den Země, péče o pořádek a vzhled okolí školy – úklid okolí školy  

• Kouření a jeho škodlivý vliv na organismus – propagace nekuřáctví v rámci „Světového dne bez tabáku“  
v průběhu třídnických hodin v měsíci květnu 

 
Environmentální výchova a vztah žáků k prostředí je součástí tematických plánů všeobecně vzdělávacích  
i odborných předmětů. 
 
 
 

4.3 Aktivity a prezentace školy 

 
Exkurze probíhaly převážně podle zpracovaného plánu exkurzí. Jsou navrhovány a vybírány pedagogickými pracovníky 

tak, aby přispěly k doplnění učiva všeobecně-vzdělávacích, a hlavně odborných předmětů v jednotlivých oborech. 

Exkurzemi si doplňují vzdělání nejen žáci, ale též pedagogové. 

 

 

Aktivita Třída / Obor 

Exkurze, Budvar ČB  3. R 

Exkurze, Národní muzeum Praha, ČNB  1.N, 2.N 

Adaptační den 1. N, 1.R 



  25 

Divadelní představení Pygmalion, Vinohradské divadlo Praha 1.N, 2.N 

Exkurze Makro ČB 1.N 

Exkurze Č. Krumlov muzeum, zámek  1.N, 2.N 

Exkurze KOS – salon v ČB 2.K 

Exkurze – gastro veletrh Praha  1.R, 2.R 

Burza škol Vimperk   

Burza škol Strakonice   

Burza škol Prachatice  

 

 
 
4.3.1 Mezinárodní spolupráce a zapojení školy do mezinárodních projektů 
 

• Pokračování úspěšné spolupráce s partnerskou školou StaatlicheBerufsschule ve Waldkirchenu. 

• Úspěšná spolupráce se StaatlicheBerufsschule II Bamberg v projektu Erasmus+. 

• Zvolen Slovenská republika – prohlubování partnerské spolupráce. 

 
 
 
4.3.2 Účast na sportovních soutěžích 
 

• Sportovní přebor OS stavba – organizace přespolního běhu ve Vimperku. 
 

 
 
4.3.3 Prezentace školy na veřejnosti  
 
Škola se snaží aktivně vytvářet dobré jméno a vstoupit do povědomí spoluobčanů. Během školního roku jsme se 

zúčastnili řady akcí, některé akce i sami pořádali: 

 

• Účast a prezentace na celostátní výstavě Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích  

• Prezentace na burzách škol – Trh pracovních příležitostí (Vimperk, Prachatice, Strakonice, Český Krumlov)  

• Prezentace oborů při konání Dnů otevřených dveří 

• Návštěvy třídních schůzek základních škol 

• Návštěvy třídních kolektivů jednotlivých základních škol 

• Realizace grantových programů (projektové dny) 

• Pokračující spolupráce se státní školou ve Waldkirchenu 

• Účast žáků na různých republikových a regionálních soutěžích  

• Kroužek Mladý koumák 

• Prezentace školy v médiích, na internetových stránkách školy, FB, Instagramu 

• Spolupráce s firmami v regionu  

• Předvánoční inspirace – prezentace oborů služeb spojená s ročníkovými soutěžemi, spolupráce se seniory 

• Předváděcí akce na téma JAK ŽÍT ZDRAVĚ, obor Kuchař – číšník 

• Předváděcí akce na téma NOVÉ TRENDY PRO LIDI DŮCHODOVÉHO VĚKU, obor Kadeřník – vizážista 

• Poskytování gastronomických služeb 

 

 

4.3.4 Přehled článků o škole v tisku  

 

Tiskové zprávy jsou využívány k prezentaci školy. Veřejnost je prostřednictvím těchto zpráv a inzerce informována  

o aktuálním dění školy a nabídce vzdělávacích programů. 

K prezentaci jsou využívány Vimperské noviny a přílohy o vzdělání ostatních deníků. Vytváříme vlastní zpravodajství, 

informujeme pravidelně veřejnost na školním webu www.stredni-skola.eu, www.epigontv.cz, na portále YouTube, 

Facebook a dále ve zpravodajství internetového deníku PrachatickoNewswww.prachatickonews.cza na portále 

www.vimperk.eu. 

 
 
 
 



  26 

5. Údaje o výsledcích inspekční činnosti a výsledcích kontroly 

 
5.1 Kontroly České školní inspekce 
 

• 25. 5. 2023 – Kontrola zaměřená na podmínky a průběh maturitní zkoušky, pracoviště Vimperk 
 

5.2 Jiné inspekce a kontroly 
 

• Žádné kontroly 
 
 
 

6. Domov mládeže 

 

Střední škola a základní škola Nerudova 267 Vimperk disponuje v současné době jedním domovem mládeže, který je 
nedílnou součástí školy.  
 
Ve školním roce 2022/2023 bylo dle zahajovacího výkazu k 1. září 2022 přihlášeno k ubytování na Domově mládeže, 

Nerudova 267, Vimperk 33 studentů 

 

• Maximální počet byl 33 ubytovaných studentů a to od 1. září 2022 do 4. září 2023. 

• K 1. listopadu 2022 bylo ubytováno 28 studentů 

• Po odchodu studentů třetích a čtvrtých ročníků zůstalo k 12. červnu 2023 ubytováno 20 studentů. 

 

Jsme domov mládeže rodinného typu. Máme méně ubytovaných studentů, zato máme na každého z nich adekvátně 

více času. Mít na ubytované studenty více času neznamená investovat svůj vlastní čas, ale především sama sebe. 

 
 
 

6.1 Činnost domova mládeže 

 
Cílem činnosti domova mládeže je zabezpečení maximálních podmínek pro přípravu do školy a na praxi, zapojení 
studentů do mimoškolní činnosti, kvalitní využívání volného času a rozvíjení znalostí a duševních schopností 
ubytovaných studentů. 
 
 

• Domov mládeže, Nerudova 267, Vimperk 
 
 
Přehled akcí DM 
 
Klub Gabreta – putování po Šumavě 
 
13. září 2022             Seznámení se Šumavou – nejen pro studenty prvních ročníků 
                                  Chalupská a Jezerní slať 
                                  Huťská hora (1187 m. n. m.) – Zhůří (výhledy) 
Zhůří – ruiny vesnice zrušené v 50. letech 
                                  Akumulační nádrž na Sedelském vrchu u Srní pro vodní elektrárnu Vydra 
       Malá vodní elektrárna Čeňkova Pila 
 
8. listopadu 2022       Dračí Skály u Svojší 
                                  Akumulační nádrž na Sedelském vrchu u Srní pro vodní elektrárnu Vydra 
                                  Klostermannova vyhlídka nad údolím řeky Vydry 
                                  Vodní zámek – regulace přítoku vody na vodní elektrárnu Vydra 
                                  Historické štoly na Zlatém potoce u Kašperských Hor 

                           Štola Naděje u Kašperských Hor – poslední zlatý důl v Čechách 
 
 
12. června 2023         Dobrá Voda u Hartmanic – skála sv. Vintíře (výhledy) 
                                   Sv. Mouřenec – místo z filmu Anděl Páně, kde se vdávala panna Dorotka 
                                   a jediná dochovaná kostnice na Šumavě. 
Annínská skála – obětní místo 
 



  27 

Všechny naše akce mají vzhledem k menšímu počtu zúčastněných žáků komornější charakter. 
Kontakt a komunikace mezi vychovatelem a žáky tak může být na úrovni rodinného výletu. 
 

 
Sportovní akce 
 

• V rámci domova mládeže mohou ubytovaní studenti pravidelně využívat klubovnu se sportovním vybavením – stolní 
tenis, stolní fotbal. 
 

• Využívání tělocvičny a posilovny v areálu školy – zejména v zimních měsících, 
      ale jak vidno našli jsme si čas i v průběhu měsíců května a června. 

 

• 13. října 2022  Florbal + posilovna 

• 20.října 2022  Florbal + posilovna 

• 3. listopadu 2022  Florbal + posilovna 

• 14. listopadu 2022  Florbal + posilovna 

• 28. listopadu 2022 Florbal + posilovna 

• 6. prosince 2022   Florbal + posilovna 

• 26. ledna 2023   Florbal + posilovna 

• 6. února 2023   Florbal + posilovna 

• 13. února 2023   Florbal + posilovna 

• 7. března 2023   Florbal + posilovna 

• 22. března 2023   Florbal + posilovna 

• 26. dubna 2023   Florbal + posilovna 
 

• 12. ledna 2023  Návštěva lyžařského areálu Zadov 

• 4. dubna 2022  Návštěva plaveckého bazénu v Sušici 
 

• 20. září 2022  Budvar aréna (Motor České Budějovice – Litvínov 6 : 3) 

• 29. listopadu 2022  Budvar aréna (Motor České Budějovice – Energie Karlovy Vary 0 : 3) 
 
 
Promítání v kině Epigon 
 
Studio a rádio Epigon 
 
 
Kulturní akce 
 

• 13. března 2023   Návštěva filmového představení v Multikině Cinestar České Budějovice – Avatar II. 
 
 
Kulturně akce ve vlastní režii 
 

• 6. červen 2022   Závěrečný táborový oheň v Pravětínském údolí 
  Rozloučení se studenty třetích ročníků 

   Neformální zhodnocení a zakončení školního roku  
 

 
 

 

7. Školní stravování  

 
Střední škola a Základní škola, Vimperk, Nerudova 267, disponuje školními jídelnami: 

 

• Školní jídelna, Rožmberská 71, Vimperk 

• Školní jídelna, Nerudova 267, Vimperk, jídelna v budově Střední školy 

• Školní jídelna, výdejna, Kasárenská 1133, Prachatice 
 
 

7.1 Školní jídelna, Rožmberská 71, Vimperk 
 
Kapacita kuchyně je 330 jídel, počet míst u stolu je 81. Školní jídelna má dvě výdejní místa. Jedno je určené pouze pro 

žáky a zaměstnance Všeobecného a sportovního gymnázia ve Vimperku, pro žáky Střední školy a Základní školy ve 

Vimperku. Počet míst k sezení v této jídelně je 49. Druhé výdejní místo je určeno výhradně pro cizí strávníky  

a zaměstnance Střední školy a Základní školy ve Vimperku, má 32 míst u stolu. Kuchyně je vybavena technologií, která  



  28 

v současné době vyžaduje stále větší a častější opravy.  Kuchyně i přípravna musí být pro většinu činností časově 

oddělena vzhledem k malému prostoru a nelze sem přidat žádná další zařízení.O hlavních prázdninách jsme zadaptovali 

jídelnu pro žáky, byla osazena nová světla. Místo starého letitého výdejního okénka bylo osazeno nové plastové výdejní 

okno.  Byl proveden nátěr laminátového obložení na chodbách I v jídelně.   

 

Připravují se zde obědy. Kuchyně je v provozu i větší část prázdnin a připravuje obědy pro cizí strávníky. Podle 

zahajovacího výkazu se zde stravovalo celkem 257 žáků, z toho 239 žáků ze Všeobecného a sportovního gymnázia ve 

Vimperku, 18 žáků ze Střední školy a Základní školy ve Vimperku, 58 zaměstnanců škol a školských zařízení a 85 cizích 

strávníků. 

 

Za uplynulý školní rok se uvařilo celkem 49 120 obědů. 

 

Stravovací úsek (kancelář, sklad potravin, šatna kuchařek, úklidová místnost, kuchyně a jídelny) je v pronájmu  

u majitelky objektu p. Marcely Budínské a p. Veroniky Budínské. Kancelář školní jídelny slouží k placení stravného  

a k veškeré agendě týkající se školního stravování a zajištění provozu odloučených pracovišť. 

 
 

7.2 Školní jídelna, Nerudova 267, Vimperk, v budově Střední školy 
 
Kapacita kuchyně je 300, počet míst u stolu 50. V jedné jídelně je časově oddělený výdej pro žáky a pro zaměstnance 

Střední školy a Základní školy ve Vimperku, pro zaměstnance Základní umělecké školy ve Vimperku a pro cizí strávníky. 

V této školní jídelně se připravují snídaně, přesnídávky, obědy, svačiny, večeře a druhé večeře.   

Během tohoto školního roku byl zakoupen elektrický konvektomat, ruční šlehač a mikrovlnná trouba. 

 

Ve školní jídelně se v uplynulém roce stravovalo dle zahajovacího výkazu celkem 96 žáků, 43 zaměstnanců Střední 

školy a Základní školy ve Vimperku, 8 zaměstnanců Základní umělecké školy ve Vimperku a 83 cizích strávníků. Na 

domově mládeže bylo ubytováno 28 žáků. 

 

Připravují se zde obědy pro žáky Střední školy a Základní školy ve Vimperku, zaměstnance Střední školy a Základní 

školy ve Vimperku, Základní umělecké školy ve Vimperku a pro cizí strávníky. Dále se zde připravují snídaně, 

přesnídávky, svačiny, večeře a druhé večeře pro žáky Střední školy a Základní školy ve Vimperku a pro žáky 

Všeobecného a sportovního gymnázia ve Vimperku.  Kuchyně je v provozu i větší část hlavních prázdnin, kdy se zde 

stravují zaměstnanci Střední školy a Základní školy ve Vimperku a cizí strávníci.  

 

Za uplynulý školní rok se uvařilo celkem 4 122 snídaní, 4 122 přesnídávek, 38 427 obědů, 3 451 svačin, 3 451 večeří  

a 3 451 druhých večeří. 

 
 

7.3 Školní jídelna – výdejna, Kasárenská 1133, Prachatice, v areálu školy 

 
Strava se to této jídelny dováží ze školní jídelny v Nerudově ulici 267 ve Vimperku. Počet míst u stolu v této výdejně je 

68.  Podle zahajovacího výkazu využívalo služeb výdejny celkem 10 žáků školy a 14 zaměstnanců Střední školy  

a Základní školy ve Vimperku, odloučené pracoviště v Prachaticích. 

 

Za uplynulý školní rok se zde vydalo celkem 2 568 obědů žákům a zaměstnancům Střední školy a Základní školy.   

 

 

Ve všech školních jídelnách jsou připravována jídla dle předem připravovaných jídelníčků. 

Vedoucí školní jídelny sleduje plnění spotřebního koše a dodržování výživových norem.  

Na výkonech ve školních jídelnách se z velké části projevily důsledky covidu a s ním spojená distanční výuka.   

 

Jídla jsou pestrá, chutně připravovaná, do jídelníčků jsou zařazována i nová jídla dle vlastních receptur.  

Jídelníčky jsou pravidelně zveřejňovány na webových stránkách školy. 

Vedoucí ŠJ sama proškoluje kuchařky v oblasti BOZP, dbá na dodržování povinností stanovených v předpisech  

ES – nařízení ES 852/2004, ze dne 29. 4. 2004, o hygieně potravin, nařízení ES 178/2002, kterým se stanoví obecné 

zásady a požadavky potravinového práva, vyhl. 137/2004 Sb. o hygienických požadavcích na stravovací služby  

a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných ve znění změn provedených 

vyhláškou č. 602/2006 Sb. 



  29 

8. Granty 

 

8.1 Granty podané, schválené, vyúčtování 

 

• Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje III – registrační číslo 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018246 - realizováno 

• Město Vimperk pro rok 2022 - Preventivní aktivity – Závislosti – realizováno 

• Stipendijní motivační program pro žáky SŠ ve vybraných uč. oborech – Podpora žáků a studentů Jihočeského 

kraje – realizováno 

 

 

 

8.2 Granty podané – neschválené 

 

• Nadace ČEZ – Podpora regionu 2023 - výukové pomůcky 

• Nadace ČEZ – Podpora regionů 2023 - Sportovní den pro žáky s handicapem 

 

 

8.3 Grantové programy v běhu 

 

 

• Projekt IROP  

• Název projektu: Technologie pro digitální zpracování obrazu a zvuku  

Registrační číslo: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_054/0004919 

Datum zahájení projektu: 22. 2. 2021 

Datum ukončení projektu: 30.6.2022 

 

Hlavním cílem projektu je podpora infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání na Střední škole  

a Základní škole Vimperk ve vazbě na technické vzdělávání a budoucí uplatnění na trhu práce prostřednictvím 

zřízení nové odborné mobilní učebny a pořízení nového vybavení pro digitální zpracování obrazu a zvuku, které 

bude využito pro zájmové a neformálního vzdělávání. Záměrem je rozvoj klíčových kompetencí všech účastníků 

vzdělávání (žáci). Zájmové vzdělávání na škole je dostupné všem sociálním skupinám.  

 

 

• Název projektu: OP Jan Amos Komenský – Šablony pro SŠ a VOŠ 

               Registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/22_003/0003305 

               Datum zahájení projektu: 1. 7. 2023 

               Datum ukončení projektu: 30. 6. 2025 

 
Cílem výzvy je přispět k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání pro všechny žáky  
a studenty prostřednictvím podpůrných personálních pozic, vzdělávání pracovníků škol a školských výchovných  
a ubytovacích zařízení, vzájemného sdílení zkušeností, spolupráce a podpory zavádění inovativních metod 
výuky. 

 

• My v tom Jihočechynenecháme – dotační program Jihočeského kraje  

Datum zahájení projektu: 1. 9. 2022 

              Datum ukončení projektu: 31. 1. 2023 

 

Zajištění zdarma školního stravování pro děti, žáky a studenty, kteří navštěvují mateřské, základní a střední 
školyv Jihočeském kraji a jejichž rodiny se ocitly v nepříznivé finanční situaci. 

 
 
 
 
 
 
 



  30 

9. Hospodaření školy  

 
Za rok 2022 vykázala Střední škola a Základní škola, Vimperk, Nerudova 267: 
 
 
9.1 Celkové výnosy 

Celkové výnosy 72 812 765,43 Kč 

Dotace poskytnutá MŠMT transferem 50 535 239,00 Kč 

Dotace od zřizovatele – provoz, odpisy 10 743 000,00 Kč 

Dotace „Stipendijní motivační program pro žáky SŠ ve vybraných učebních oborech“ 234 300,00 Kč 

Dotace Město Vimperk „Adaptační kurz školy“ 12 000,00 Kč 

Nouzové ubytování “Ukrajina” 679 000,00 Kč 

Neinvestiční účelová dotace MŠMT „Šablony“ SŠ 314 918,00 Kč 

Neinvestiční účelová dotace MŠMT „Šablony“ ZŠ 54 838,00 Kč 

NPO - Doučování – 1. etapa 194 300,00 Kč 

NPO - Digitální učební pomůcky ZŠ                                                                          47 000,00Kč         

NPO – Prevence digitální propasti ZŠ                                                                    207 000,00 Kč  

Dotace “My v tom Jihočechy nenecháme”  10 909,00 Kč 

Ostatní příjmy (strava, produktivní práce žáků, pronájem, čerpání fondu) 6 790 576,36 Kč 

Příjmy z doplňkové činnosti                                                                                 2 989 685,07                                                                                                                                             

 
Finanční dotace byly řádně čerpány a vyúčtovány. 
 
 
 
9.2 Celkové investiční a neinvestiční výdaje 

Celkové investiční výdaje 2 015 392,19 Kč 

Oprava a údržba nemovitého majetku, didaktická technika, projektové přípravy, dovybavení ŠJ 

 
 
 

Celkové neinvestiční náklady  72 677 514,50 Kč 

Náklady na doplňkovou činnost  2 854 434,14 Kč 

Mzdové náklady, OON 37 764 970,00 Kč 

Platby za produktivní práci žáků, stipendium 826 568,00 Kč 

Sociální a zdravotní pojištění  12 366 613,00 Kč 

Zákonné sociální náklady   979 413,68 Kč 

Spotřeba energie 3 862 843,43 Kč 



  31 

 
 
V roce 2022 vykázala Střední škola a Základní škola, Vimperk, Nerudova 267 zisk z hlavní činnosti 0,00 Kč  

a z doplňkové činnosti 135 250,93 Kč.  Hospodářský výsledek byl navržen jako příděl do rezervního fondu. 

 
 
 
 
Ekonomické přílohy:  1. Rozvaha  
    2. Výkaz zisku a ztráty 
 
 
 

 
 
 
Ing. Petr Žuravský 

ředitel Střední školy a Základní školy, Vimperk 

 

Ve Vimperku, dne 12. 10. 2023  

Opravy a udržování  693 043,24 Kč 

Cestovné 9 807,20 Kč 

Ostatní služby     2 988 967,13 Kč 

Spotřeba materiálu 4 797 520,94 Kč 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 670 632,46 Kč 

Ostatní provozní náklady 562 701,28 Kč 

Odpisy  4 300 000,00 Kč 

















 

1 | S t r á n k a  

 

 

Adaptační kurzy 

 

Jako každoročně se na naší škole hned v prvních dnech měsíce 

září ve všech prvních ročnících uskutečnily adaptační kurzy.  

V letošním školním roce se jednalo o čtyři třídní kolektivy: 

třídu T1, ZI 1, OZS 1 a SUSOP 1. Celkem se jednalo o více než 

70 nově nastupujících žáků. Program kurzů připravila školní 

metodička prevence a každého adaptačního kurzu se účastnil  

i třídní učitel dané třídy. 

Byly realizovány aktivity na podporu utváření nových třídních 

kolektivů.  Cílem bylo vytvořit zdravé školní prostředí a zvýšit 

u žáků odolnost vůči zátěži i vůči skupinovému tlaku.  Společně 

prožité aktivity vedly k většímu vzájemnému poznání nových 

spolužáků, ale současně sloužily i zúčastněným pedagogům k lepšímu seznámení se žáky. Programy by měly 

současně pomoci třídním učitelům při poznávání žákovských kolektivů, usnadnit jim práci se třídou a předcházet 

vzniku výchovných problémů. Cílem bylo poskytnout všem pedagogům informace o stávající úrovni 

mezilidských vztahů ve třídách, zjistit očekávání žáků, podpořit motivaci ke studiu. Všichni společně věříme, že 

se žáci na naší škole dobře zaklimatizují. 

Mgr. Martina Slámová, školní metodička prevence 

 

 

Líza Doolitlová vás naučí mluvit! 

 

Zpočátku jen profesor Higgins, ale na konci experimentu může květinářka Líza sama vyučovat v jazykové škole! 

O tom, že správná výslovnost je základ úspěchu, se přesvědčili všichni příznivci divadelních her G. B. Shoa ve 

čtvrtek 15. září 2022, kdy studenti nástavbového oboru 

Podnikání 1.N a 2.N vyrazili již tradičně za kulturou. 

Přestože objížďky nebraly konce, zdatně jsme s panem Lomem 

z Volyně ku Vinohradskému divadlu dojeli. 

Výkony herců byly uchvacující, některé výkony nejen 

jazykové, ale i pohybové nás uváděly v upřímný úžas. 

Líze Doolitlové jsme její úspěch přáli a zároveň si uvědomili, 

že správná mluva není přežitek, ale nutnost! 

Nejen, že jsme se obohatili kulturně a literárně, ale nesmíme 

zapomenout poděkovat vedení školy za úhradu dopravy  

a Vinohradskému divadlu 

za výraznou slevu 

vstupenek. Díky tomu se podívali do divadla i ti, kteří by jinak návštěvu z 

finančních důvodů velmi zvažovali. 

 

 

Adaptační den 1.N 

 

Navzdory počasí, které se celou noc snažilo nás přesvědčit o tom, že 

podzim už je tady, jsme i tak ráno nasedli v půl deváté do vlaku a vyrazili 

směr Skříněřov. Odtud jsme se – už po svých – vraceli do Prachatic. V 

cestě nám stál Rohanovský vrch (1017 m.) a následně i Libín (1097 m.), 

který byl zároveň nejvyšším bodem naší trasy. Ostatně snímek dokládá jeho 

úspěšné zdolání.  

 

 



 

2 | S t r á n k a  

 

 

Celá cesta nám zabrala lehce přes tři hodiny, a to i díky tomu, že někteří jedinci (třídní ;-)) co chvíli zastavovali  

a dloubali z mechu hříbky. Počasí se umoudřilo, a na vrcholu Libína nás ohřálo i slunce. Nakonec ten den, který 

ráno nevypadal vůbec dobře, byl zakončen úspěšně. Tak třeba zas někdy někam vyrazíme. 

Adaptační pobyt žáků SŠ a ZŠ Vimperk, pracoviště Prachatice 1. ročníku obor Kuchař – číšník a Kadeřník, 

vizážista se konal 16. září 2022. Žáci si prohlédli město a kulturní památky, navštívili prachatické muzeum, kde 

viděli zajímavé expozice. Všem se líbila i vycházka do okolí města, kde žáci absolvovali seznamovací hry. 

I přes nepříznivé počasí se akce zdařila a všichni byli spokojeni.  

 

 

NaturVision 2022 ve Vimperku 

 

V pátek 30. září 2022 žáci naší školy navštívili filmový 

festival NaturVision – týden přírody, který se konalv 

Městském kulturním středisku Vimperk. 

 

Jedná se o významnou vzdělávací, kulturní a společenskou 

akci, kterou pořádá Město Vimperk a jedním z partnerů 

festivalu je také naše škola. 

Žáci shlédli program „Moudrost velryb“ a „Stanou se hlavo-

nožci vládci moří?“. 

Pro žáky to bylo zajímavé téma a zpestření školního dne. 

Šárka Žáková, odborný referent 

 

 

Burza škol ve Vimperku 

 

V úterý 4. října 2022 pořádala Jihočeská hospodářská komora, ObHK 

Prachatice (Oblastní kancelář JhK Prachatice), další ročník burzy škol 

v MěKS ve Vimperku. 

Naše škola představila nabídku studijních a učebních oborů žákům 

základních škol, a to v oblasti elektro, stavební, zemědělské, strojírenství  

a v oborech gastronomie a služeb. 

Uchazeči o studium mohli využít odborné konzultace přímo se zástupci naší 

školy. Mohli si vyzkoušet polyfúzní svařování, svařování na svářečském 

simulátoru a práci s 3D tiskárnou.  Ve spolupráci s partnerskou firmou 

Rohde & Schwarz si uchazeči mohli vyzkoušet základy elektrotechniky  

a k ukázce byly také představeny různé elektronické sestavy. Díky danému 

časovému rozvrhu měla každá škola dostatek času a prostoru k prohlídce a dotazům. 

Za všechny, kdo se podíleli na burze, doufáme, že se akce líbila a že naše škola zaujala co nejvíce žáků  

i rodičů. Závěrem bychom tímto rádi poděkovali JHK za přípravu akce. 

Tým SŠ a ZŠ Vimperk a Prachatice 

 

 

Exkurze do Budvaru 

 

Byli jsme na výletě v Budvaru. Do Českých Budějovic jsme jeli 

novým školním autobusem. Výlet byl poučný, dozvěděli jsme se 

spoustu nových informací o pivu, prohlídli si, jak probíhá 

výroba piva a také jsme ho ochutnali.  

 

Si pište, že bylo výborné!  

 



 

3 | S t r á n k a  

 

 

 

Burza škol Český Krumlov 

 

Dne 18. října 2022 pořádala Jihočeská hospodářská komora 

(Oblastní kancelář Český Krumlov) další ročník burzy škol ve 

všesportovní hale v Českém Krumlově. 

Naše škola představila nabídku studijních a učebních oborů 

žákům základních škol a jejich rodičům. 

Na televizoru bylo možné zhlédnout ukázky z odborné praxe 

žáků. Byly podány informace o možnostech studia na naší 

škole. 

Doufáme, že naše škola zaujala co nejvíce žáků i rodičů. 

Závěrem bychom tímto rádi poděkovali JHK za přípravu akce. 

Šárka Žáková, odborný referent 

 

 

Preventivní aktivity – Závislosti 

 

V návaznosti na adaptační kurzy uskutečněné v režii školy na začátku měsíce září jsme z finančních prostředků 

poskytnutých městem Vimperk realizovali čtyři tříhodinové bloky preventivních aktivit na téma Závislosti. 

Programy proběhly pod vedením zkušených lektorů Do světa z. s. Strakonice, kteří se zaměřili především na 

nástrahy internetu a na závislost na mobilech. Upozornili na 

rizika spojená se závislostním chováním a současně nabídli 

možnosti, jak se mu bránit. 

 

Zúčastnili se žáci všech prvních ročníků: 

 

12. 10. žáci oboru opravář zemědělských strojů, 

13. 10. žáci oboru stravovací a ubytovací služby  

a opravářské práce, 

14. 10. žáci oboru elektromechanik pro zařízení a přístroje  

a strojník silničních strojů, 

15. 10. žáci oboru zedník a instalatér. 

 

Žákům se program líbil. Projevili zájem o téma Sexualita  

a partnerství, které bychom rádi zrealizovali příště. 

Mgr. Martina Slámová, ŠMP 

 

 

Burza škol ve Strakonicích 

 

Dne 25. října 2022 pořádala Jihočeská hospodářská komora (Oblastní 

kancelář Strakonice), která na této akci úzce spolupracuje s Úřadem práce 

ve Strakonicích, další ročník burzy škol v Domě kultury Strakonice. 

Naše škola představila nabídku našich studijních a učebních oborů žákům 

základních škol a jejich rodičům. 

Potencionálním uchazečům naši studenti pomáhali s výběrem budoucího 

studia a předávali své rady a zkušenosti. 

Doufáme, že jsme udělali na budoucí studenty dojem, a budeme se na ně 

těšit v novém školním roce. Závěrem bychom tímto rádi poděkovali JHK 

za přípravu akce. 

Šárka Žáková, odborný referent 



 

4 | S t r á n k a  

 

 

 

Vzdělání a řemeslo České Budějovice 2022 

 

Střední škola a Základní škola Vimperk v Nerudově ulici se již tradičně 

zúčastnila výstavy Vzdělání a řemeslo. Již 27. ročník výstavy se 

uskutečnil na českobudějovickém výstavišti od čtvrtka 3. do soboty  

5. listopadu. Veletrh byl nejširší přehlídkou středních škol, učilišť, 

vyšších odborných škol a dalších typů škol v celé České republice.  

V rámci jednotlivých expozic, kde se představila zhruba stovka škol, 

mohli žáci a rodiče získat informace o náplni studia na dané škole nebo 

se zeptat studentů na jejich osobní zkušenosti. 

 

Střední škola a Základní škola Vimperk představila na výstavě všechny 

nabízené obory.  Návštěvníci expozice měli možnost otestovat své 

svářečské umění na svářecím simulátoru nebo si vyzkoušet polyfuzní svařování. 

Zájemci o studium na vimperské Nerudovce, kteří se nemohli výstavy Vzdělání a řemeslo zúčastnit, mohou 

navštívit školu v kterýkoliv den po předchozí telefonické domluvě. 

Petr Krejsa 

 

 

Výuka s odborníkem z praxe – Vodní živel 

 

Zapojení odborníka z praxe do výuky (CZ.02.3.68/0.0/0.0/ 19_078/0018246) – Implementace Krajského akčního 

plánu Jihočeského kraje III 

 

V rámci projektu proběhla 

dne 8. listopadu 2022 výuka  

s odborníkem z praxe s paní 

Hanou Horvathovou pod 

názvem „Vodní živel“. 

 

Paní Horvathová seznámila 

žáky z oboru Kadeřník-

vizážista s problematikou 

tupírování vlasů a vysvětlila, 

jak připravit modelku do 

kadeřnické soutěže. Proběhla 

ukázka tupírování vlasů, které 

si žáci následně mohli 

vyzkoušet na modelce. Paní 

Horvathová vysvětlila žákům, 

že základem pro soutěže je 

vymyslet zajímavé téma a od  

toho se potom odvíjí účes, nalíčení a oblečení modelky. 

Žáky téma zaujalo a zapojovali se do jednotlivých aktivit. Zjistili, že nejdůležitější v této profesi je potřeba mít 

nápady, nadšení a pak jde práce sama od ruky. 

Šárka Žáková 



 

5 | S t r á n k a  

 

 

Baristický kurz 

 

Dne 2. listopadu proběhl v naší školní restauraci Svatý Rafael základní 

baristický kurz pro žáky prvního ročníku oboru Kuchař-Číšník, pod 

vedením zkušeného baristy pana Petra Čapka. 

Žáci měli možnost seznámit se s teoretickou přípravou nastavení mlýnku, 

historie kávy a druhů káv. Praktická část obsahovala přípravu kvalitního 

espressa a trénink základních druhů káv. 

Následoval nácvik šlehání mléčné pěny a nalévání do cappuccina  

a ukázka základní techniky „latte art“. 

Žáci si mohli zakoupit krásnou knihu se všemi základními informacemi, 

které měli možnost v kurzu získat. 

 

 

Kouzlo krásy Sušice 

 

Ve středu 23.  listopadu 2022 jsme se zúčastnili se studentkami 

3. ročníku soutěže KOUZLO KRÁSY SUŠICE. 

Tento rok bylo téma VESMÍRNÁ EXTRAVAGANCE  

a soutěžící se utkali v kategoriích dámský společenský účes, 

pánský střih a styling, foukaná, make-up, drag queen make-up 

a facepainting. 

Soutěže se zúčastnilo téměř 40 jednotlivců ze 17 škol z Česka  

a Slovenska. Naše studentka Natálie Minaříková soutěžila ve 

společenském účesu, Kristýna Pazderová v make-upu. 

Tento rok jsme se se této soutěže zúčastnili poprvé a hlavním 

záměrem bylo ukázat kreativitu našich studentů a zároveň 

načerpat zkušenosti do příštích soutěží. 

Soutěž byla opravdu příjemná a zajímavá zkušenost. Každý student je originál a jejich fantazie je úžasná. 

Opravdu se bylo na co dívat. Těšíme se na příští rok. 

Jana Hudáková, učitelka odborného výcviku 

 

 

Krumlov v mlze viděti… 

 

Jak se říká: všechno zlé je k něčemu dobré, takže výpadek elektřiny ve 

škole nám umožnil v úterý 29. listopadu navštívit Český Krumlov  

– jedno z nejkrásnějších měst jižních Čech. Původní sladké těšení do 

Muzea čokolády a marcipánu v Táboře nám zhatily tamější technické 

problémy, a tak se muselo narychlo hledat náhradní řešení. 

Studenti nástavbového oboru Podnikání 1.N a 2.N odjeli tedy se svými 

třídními, paní učitelkou Jitkou Přibylovou a panem učitelem Alešem 

Stříbrským, do historické perly českých měst. Cílem se stalo zámecké 

muzeum a přilehlá věž. Medvědi se před sychravým a nevlídným 

počasím skryli (nebo spali?), což jsme jim chvílemi i záviděli. 

Přestože byla mlha, výhled z věže přece jen nějaký pohled do bližšího okolí poskytl, ale fučelo tam pořádně. 

Prohlídka byla podrobná a zajímavá, takže už nám moc času do odjezdu nezbývalo. Protože bylo dopoledne, 

vánoční trh na náměstí zel prázdnotou. 

Abychom se trochu zahřáli, hledali jsme nějakou příjemnou restauraci či hospůdku. Podařilo se nám to až na 

nábřeží. V malé a příjemné restauraci, kam jsme se vešli akorát, jsme si dali něco na zahřátí (tedy čaje nebo 

kávy) a rozmrzli, takže cesta zpět do Prachatic uběhla příjemně. I přes nepřízeň počasí jsme strávili v Českém 

Krumlově pěkné a zajímavé dopoledne a těšíme se na další „studijní“ cestu. 



 

6 | S t r á n k a  

 

 

Exkurze v Miracle České Budějovice 

 

Dne 29. listopadu 2022 jsme s žákyněmi 2. ročníku učebního oboru 

Kadeřník/vizážista navštívily kadeřnické  studio Miracle  v Českých 

Budějovicích. Vstřícný a ochotný personál tohoto studia nám poskytl 

informace o chodu salonu, jak funguje kariérní postup zaměstnanců, jak se 

chovat a  komunikovat s klienty, jaká je nabídka jejich služeb, specifické 

technologické postupy při různých úkonech a ošetření  vlasů. Žákyně 

nešetřily chválou na toto studio, pro mnohé byla exkurze velmi motivační a 

to nejen pro jejich další studium na naší škole, ale i výhledově do 

budoucna. 

Za SŠ učitelky Bc. Michala Kalistová a UOV Věra Schrenková 

 

. 

Mikuláš z Nerudovky 

 

Dne 6. prosince 2022 se naši žáci 

z oboru Kadeřník-vizážista převlék-

li za Mikuláše, čerty a anděla  

a vyrazili udělat radost klientům 

Domovů Vimperk, zřizovaných 

BH-Nemocnicí Vimperk. 

Návštěva anděla a čertí smečky 

byla spojena nejen s klasickou 

nadílkou, ale i s kadeřnickou show. 

Stříhalo se, barvilo, ondulovalo, vše 

podle přání klientů. Odměnou nám 

byla příjemná nálada, pěkný den  

a hřejivý pocit z dobře odvedené 

práce. 

Aneta Švecová 

 

 

Návštěva Národního muzea v Praze 

 

Dne 14. prosince 2022 třída 1.N vyrazila do Národního muzea v Praze. 

Naši cestu jsme započali na autobusovém nádraží v Prachaticích. Cestu do 

Prahy jsme si zpříjemnili zpíváním vánočních písniček, které u všech 

naladily vánoční atmosféru. 

Po příjezdu do Prahy jsme zamířili na metro a dojeli jsme až na stanici 

Muzeum, která se nachází na Václavském náměstí, vedle sochy Svatého 

Václava. Pak už jsme jen došli k Národnímu muzeu.  V muzeu nás čekalo 

hned několik zajímavých výstav. Nejvíc nás všechny zaujala výstava 

Expedice Národního muzea, ve které jsme se dozvěděli spoustu zajímavých 

faktů o tom, jak se s věkem vyvíjela příroda. Tahle výstava nás zavedla od 

počátku pravěku až po současnost. Po skončení prohlídky jsme celí 

vyhládlí zamířili na společné jídlo. 

Když jsme se vraceli k autobusu, čekalo nás nemilé překvapení. Jediné 

naše dveře nešly otevřít. Po několika neúspěšných pokusech, nám 

nezbývalo nic jiného než nastoupit přes sedačky zadními dveřmi. 

Rozhodně to byl zážitek, na který nikdo z nás nezapomene. Když jsme úspěšně dorazili do Prachatic, rozloučili 

jsme se a každý pokračoval svojí cestou domů se vzpomínkou na nezapomenutelný zážitek s našimi ploužáky.  



 

7 | S t r á n k a  

 

 

Vánoční přání a PF 2023 

 

Přebor ČR stavebních škol v šachu 

 

Po dvouleté pauze jsme se zúčastnili tradičního 

turnaje v šachu, který se konal v SPŠ stavební 

Pardubice. Tento přebor je jednou z 10 disciplín 

celorepublikových klání středních škol za přispění 

Odborového svazu Stavba ČR. 

 

Naši školu reprezentovali studenti 1. a 2. ročníku  

A Divácký, M. Bušta, J. Zídek, O. Vladimirov  

a K. Honek. Přestože jsme měli krátkou dobu na 

trénink i na získání zkušeností s používáním 

šachových hodin, dopadl turnaj nad naše očekávání.  

V přeboru středních škol z celé ČR obsadili naši 

zástupci krásné 6. místo, když vítěz celého turnaje 

Ústí nad Labem ztratil body pouze s naším týmem. 

  

Žáky doprovázela zástupkyně ředitele Ing. Aleksanjan 

a pan učitel Ing. Heinzl. Žáci porovnali své šachové 

schopnosti a vyměnili si poznatky a zkušenosti  

o volnočasových aktivitách ostatních škol. Společně 

se těšíme na další přebor, tentokrát v Litoměřicích, 

který se koná 8. prosince 2023. 

Ing. Václav Heinzl 



 

8 | S t r á n k a  

 

 

Turnaj ve stolním tenise 

 

Další disciplínou celorepublikových středoškol-

ských her pořádaných Oborovým svazem Stavba 

byl turnaj ve stolním tenise, který se konal  

v Litoměřicích začátkem prosince. 

Naši školu tentokrát reprezentovali studenti  

1. a 2. ročníku  Denis Kapuscinský, Tomáš 

Nový, Dominik Pergler a Samuel Schettini. Už 

tréninky v naší tělocvičně naznačovaly, že 

umístění na předních příčkách celostátního 

přeboru by nemuselo být letos pouhým snem. 

Naše družstvo se po samých vítězných zápasech 

probojovalo až do finále, kde těsně prohrálo s týmem Chomutova, v jehož středu byli hráči se zkušenostmi  

z regionálních soutěží ve stolním tenisu. Pohár za druhé místo v soutěži družstev navíc „okořenil“ ještě náš D. 

Kapuscinský třetím místem v kategorii jednotlivců. Všichni soutěžící tímto opět přispěli k dobré reprezentaci 

naší školy a SŠ a ZŠ Vimperk zase dokázala, že těmto sportovním kláním svých studentů „dává zelenou“. 

Ing. Václav Heinzl 

 

 

Divadelní představení Švejk 

 

Ve středu 18. ledna vyjeli žáci 4. ročníku maturitních oborů mechanik 

elektrotechnik a mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení 

do Českých Budějovic. Cílem byla návštěva Jihočeského divadla. 

Slovenský režisér Marián Amsler, autorka adaptace Anna Saavedra  

a dramaturgyně Marie Špalová v divadelním představení Švejk propojili 

známé osudy dobrého vojáka Švejka se střípky ze života jeho autora 

Jaroslava Haška a inspirují se i aktuálními událostmi. 

Hra je nominována do ankety Jihočeská Thálie 2022, a proto jsme byli 

všichni vyzváni po zhlédnutí divadelního představení ohodnotit výkony 

herců i celkové vyznění adaptace známkami jako ve škole. 

Mgr. Martina Slámová 

 

 

Školení barberingu 

 

V pondělí 16. ledna 2023 

jsme u nás v kadeřnictví  

v Prachaticích přivítali bar-

bera Jindřicha Denka. 

Školení o barberingu nám 

zařídila PRIMAVERA-AN-

DORRANA. 

Žákům byla předvedena 

ukázka střihů na třech 

modelech, a to fade, střihy 

uzpůsobené tvaru hlavy, 

růstu vlasů a úpravy vousů. 

Tato školení jsou pro žáky důležitá, v dnešní době je barbering velmi oblíbený, proto se budeme snažit toto 

školení absolvovat každý rok. 

OUV Hudáková, Schrammeová 



 

9 | S t r á n k a  

 

 

Setkání studentů závěrečného ročníku maturitního oboru  

se zástupci agentury AAQUILA 

 

V pátek 10. února se žáci čtvrtého ročníku oborů mechanik 

elektrotechnik a mechanik instalatérských a elektrotechnic-

kých zařízení sešli se zástupci personální agentury 

AAQUILA. 

Pan Miloslav Sláma spolu s panem Lukášem Turkem žáky 

informovali o možnostech získání práce v Německu. 

Studenti byli seznámeni se se základními německými 

zákony týkajícími se pracovního poměru, pracovní doby, 

mzdy, zdravotního pojištění i daní. Studenti kromě 

získaných informací obdrželi propagační materiály a jako 

vzpomínku na toto setkání se na závěr vyfotografovali. 

Mgr. Martina Slámová 

 

 

Výuka s odborníkem z praxe – Heluz v.o.s. 

 

Zapojení odborníka z praxe do výuky (CZ.02.3.68/0.0/ 0.0/ 19_078/ 0018246) – Implementace Krajského 

akčního plánu Jihočeského kraje III 

 

V rámci projektu proběhla dne 16. února 2023 výuka s odborníkem z praxe s panem Zdeňkem Kobzou z firmy 

Heluz v.o.s. 

Pan Zdeněk Kobza seznámil žáky z oboru Zedník a učitele odborného výcviku s historií firmy HELUZ v.o.s.  

a poté následovala ukázka zdění obvodového zdiva, vyrovnání zakládací malty, založení první řady zdiva, 

překlady a ukázka nosných překladů, uložení roletových a žaluziových překladů. Proběhla rovněž ukázka super 

novinek v této oblasti. 

Žáky téma zaujalo a všichni se zapojovali do jednotlivých aktivit. Poznatky žáci i učitelé využijí při práci  

v odborném výcviku a žáci následně i při uplatnění na trhu práce. 

Šárka Žáková 

 

 

Barmanský kurz 

 

Kdo by nechtěl ovládat triky, které okouzlí? Jednou z možností je 

příprava drinků. 

V týdnu od 6. do 10. února se naši žáci, ze všech tří ročníků oboru 

Kuchař-číšník, zúčastnili intenzivního pětidenního základního 

barmanského kurzu. Na kurzu byli seznámeni se základy barového 

provozu, základními surovinami, inventářem pro barmana a tech-

nikami míchání nápojů.  

Kurz byl zakončen teoretickou i praktickou zkouškou, kterou zvládli 

všichni. Někteří žáci byli kurzem tak nadšeni, že se po jeho 

absolvování začali rovnou připravovat na barmanskou soutěž.  

Co víc si přát… 

Petra Fouňová, učitelka OV 



 

10 | S t r á n k a  

 

 

Přijel k nám EDUbus 

 

Ve čtvrtek 16. března 2023 nás navštívil lektor pan Dušan Slovák se svým 

instruktorem a s mobilní polytechnickou laboratoří EDUbus. 

Jedná se o ojedinělý vzdělávací projekt, který umožňuje popularizaci 

polytechnických oborů pomocí aktivizujících výukových metod, moderních 

technologií a atraktivního prostředí. 

Aktivit se zúčastnili žáci oboru Elektromechanik pro zařízení a přístroje, 

Mechanik elektrotechnik a Mechanik instalatérských a elektrotechnických 

zařízení všech ročníků. 

Z nabídky byl vybrán program „Virtuální a rozšířená realita“, „Cloud  

a dotyková zařízení“ a „Termokamery“.  Na závěr byl i program pro 

pedagogy s názvem „Workshop – praktická dílna v autobuse“. 

Žáci se seznámili s novými technickými prostředky. Zvolená témata byla pro 

ně zajímavá a představovala zpestření školního dne. 

Šárka Žáková, odborný referent 

 

 

Prohlídka Jaderné elektrárny Temelín 

 

V pondělí 20. března 2023 vyrazili naši žáci ze třetího 

ročníku oboru Elektromechanik pro zařízení a přístroje 

a ze čtvrtého ročníku Mechanik instalatérských  

a elektrotechnických zařízení na prohlídku Jaderné 

elektrárny Temelín. 

Žáci navštívili muzeum elektrárny s názvem „Elek-

trárna, krajina, lidé“. V místním kinosále zhlédli ve 

3D virtuální prohlídku celého objektu i z ptačí 

perspektivy. Poté následovala prohlídka strojovny  

s turbínou a generátory, kam si běžně nikdo nedostane. 

Procházelo se přísnou bezpečnostní kontrolou při 

vstupu i výstupu. Měřila se i míra radiace každého 

zúčastněného. Na konci prohlídky čekala na žáky 

simulační řídicí stanice. Celá akce trvala dvě a půl hodiny, žáci byli rozděleni do tří skupin a každá měla svého 

průvodce. 

Žáky nejvíce zaujala projekce ve 3D kině, prohlídka turbíny a generátoru a možnost stát v blízkosti 155 m 

vysokých chladících věží. Pro žáky velmi zajímavá prohlídka a prima den strávený mimo školu. 

Šárka Žáková, odborný referent 

 

 

Výstava AMPER 2023 

 

V úterý 21. března 2023 naši žáci oboru Elektromechanik pro 

zařízení a přístroje prvního a třetího ročníku a Mechanik elektro-

technik ze 4. ročníku navštívili v Brně výstavu  AMPER 2023. 

 

Byl to 29. mezinárodní veletrh elektrotechniky, energetiky, 

automatizace, komunikace, osvětlení a zabezpečení, který se konal 

po dlouhých pěti letech. 

Pro žáky byla výstava zajímavá a byli tak nadšeni, že si cestou zpět  

i vesele zpívali. 

Šárka Žáková, odborný referent 



 

11 | S t r á n k a  

 

 

Velikonoční výstava 2023 

 

V úterý 21. března 2023 jsme se se žáky 3. ročníku oboru Kuchař  

– číšník, opět po roce vydali do Muzea české loutky a cirkusu  

v Prachaticích. 

Zde se od 22. do 24. března 2023 konala každoroční Velikonoční 

výstava prací seniorů z městské organizace Senioři ČR Prachatice, 

kterou vede paní Zdena Hrůzová. 

Žáci třetího ročníku si na výstavu přichystali tabule s rozličnými 

tématy. Doufáme, že se naše práce bude líbit, a budeme se těšit na 

další spolupráci. 

Petra Fouňová, učitelka odborného výcviku 

 

 

Besedy s policejní mluvčí 

 

Na SŠ ve Vimperku proběhly ve dnech 8. a 29. března 

2023 preventivní aktivity s mluvčí Policie České 

republiky por. BC. Martinou Joklovou. 

Zúčastnily se celkem čtyři třídy. Besedy byly 

připraveny podle aktuálních problémů vyskytujících 

se mezi zúčastněnými žáky. Soustřeďovaly se 

především všeobecně na prevenci rizikového chování, 

na kyberšikanu a pro žáky vyšších ročníků na 

dopravní problematiku. 

Po skončení besedy mohli studenti vznášet své dotazy. 

Akce se celkově setkala se značným ohlasem mezi 

zúčastněnými žáky. 

Mgr. Martina Slámová, ŠMP 

 

 

Exkurze do Pražírny kávy a Panského pivovaru ve Vlachově Březí 

 

Žáci 3. ročníku oboru Stravovací a ubytovací služby se ve čtvrtek 30. března zúčastnili exkurze do Pražírny kávy 

a Panského pivovaru ve Vlachově Březí. 

Nejprve nás přivítal majitel pražírny pan Ivan Lauda. Dozvěděli jsme se, jak a kde rostou kávovníky a jak se 

získávají kávová zrnka z plodů, která se podobají našim třešním. 

Uvnitř každého plodu se nachází dvě zrnka kávy. Dužnina se 

oddělí a zůstanou zrnka, která mají zelenou barvu a nevypražená se 

nedají konzumovat. Celý proces pražení kávy mohli žáci vidět 

přímo v praxi. 

Následovala návštěva pivovaru, kde nás přivítal jeden ze tří 

majitelů Radek. Panský pivovar má svou historii. Založen byl už  

v roce 1690 a fungoval až do roku 1929, kdy byl zrušen. Nový 

život pivovaru vrátili tři kamarádi: Radek, Jarda a Aleš. Občané 

Vlachova Březí v místním „referendu“ vymýšleli název piva.  

Z mnoha návrhů vítězně vyšla Březí koza. Žáci si prohlédli výrobu piva od sladovny až po stáčení. Každý dostal 

malou ochutnávku světlého ležáku a tmavého piva. 

Na závěr exkurze jsme se zastavili načerpat energii u obřích kamenů u Dáchova. 

Exkurze se všem zúčastněným velmi líbila a všichni se vraceli plni nových informací. 

Božena Svatošová 



 

12 | S t r á n k a  

 

 

Soutěž RS Challenge 

 

V polovině března se naše škola zúčastnila již 4. ročníku soutěže 

RS Challenge, kterou pro střední školy připravilo marketingové 

oddělení firmy Rohde & Schwarz. Znalosti z oboru elektro, po 

dvouleté „covidové“ pauze, měli možnost předvést žáci  

a studenti tří a čtyřletých oborů 15 středních škol z Jihočeského 

a Západočeského kraje. 

Naší školu reprezentovalo čtyřčlenné družstvo žáků třetího 

ročníku oboru Elektromechanik pro zařízení a přístroje ve 

složení: Leontýna Černá, Jaroslav Předota, Michal Bujok  

a Lukáš Müller. Prohlídka závodu RS Vimperk, v níž měli 

účastníci „sbírat“ součástky, byla zakončena kompletací  

a zprovozněním osciloskopu na čas. 

Zástupci Nerudovky využili svých znalostí z praxe, úspěšně 

sestavili finální výrobek, ale v pomalejším čase než vítězné kvarteto studentů SPŠ Tábor. Soutěž byla dobrou 

možností srovnání praktických znalostí žáků a studentů zúčastněných škol oborů elektro. Doufejme, že naši 

mladí zástupci využijí těchto zkušeností i v dalším nástavbovém studiu či zaměstnání v tomto oboru. 

Ing. Václav Heinzl 

 

 

Kadeřnické soutěže  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přebor ČR škol se stavebním zaměřením v Otrokovicích 

 

V úterý 11. dubna 2023 jsme s žáky vyrazili na přebor směr Střední 

průmyslová škola Otrokovice. Po příjezdu jsme se ubytovali a začali 

tréninkem. Druhý den, po dobré snídani, byl zápis a zahájení. 

Přeboru se účastnilo 5 týmů, kde hrál každý s každým. Naši žáci 

statečně bojovali a vyhrávali, až na předposlední zápas, kde došlo ke 

zranění našeho žáka. Po ošetření žák zápas dohrál. I přes veškeré 

naše snahy poslední zápas s Prahou jsme prohráli v prvním setu  

o dva míče a v druhém setu o jeden míč. Nakonec jsme si odvezli 

krásné druhé místo. 

Chtěl bych našim sportovcům velice poděkovat za přístup, vzorné 

chování, krásnou hru a reprezentaci naší školy. 

Pořadí škol: 1. Akademie řemesel Praha – SŠ Technická, 2. SŠ a ZŠ Vimperk, 3. SPŠS a SOŠST Ústí n/L,  

4. Střední průmyslová škola Otrokovice, 5. ESOZ CV Chomutov. 

Josef Frnka, učitel OV 



 

13 | S t r á n k a  

 

 

Brno, Chytrý dům a Hevlín, HELUZ cihlářský průmysl, v.o.s., 18. – 19. dubna 2023. 

 

Žáci 3. ročníku oboru Zednické práce a 2. ročníku oboru Zedník 

absolvovali exkurzi Chytrého domu v brněnských Bosonohách a exkurzi 

nejmodernější cihelny HELUZ v Hevlíně. 

V úterý jsme navštívili v brněnských Bosonohách Moderní budovu centra, 

která je teď nově dovybavená technologiemi takzvaného „Chytrého 

domu“.  Je to objekt, který poskytuje nadstandardní komfort uživatelům 

díky propojení jednotlivých automatizovaných systémů.  Žáci zde také 

viděli možnosti ovládání a programování moderních budov. 

Poté jsme se jeli ubytovat do penzionu nedaleko Mikulova. Odpoledne 

jsme navštívili zámek v Mikulově, kde žáci kromě krásné vyhlídky na 

Mikulov obdivovali i krásy zahrad a zámku. 

Druhý den jsme vyrazili do nedalekého Hevlína, kde se nachází 

nejmodernější cihelna v Evropě, cihelna Heluz. Prošli jsme celý provoz  

a viděli technologický proces výroby cihel – od přípravy surovin, mletí, 

tvarování, sušení, vypalování, broušení až po plnění cihel izolantem  

a konečné balení na palety, skladování a expedici. Součástí exkurze byla i přednáška o sortimentu výrobků, 

jejich správném i špatném použití na stavbách. 

Do školy jsme se vraceli s cennými informacemi a krásnými zážitky. 

Josef Frnka a Jan Albrecht, učitelé OV 

 

 

Exkurze do výrobního závodu společnosti Xella s.r.o., Chlumčany 

 

Ve středu 3. května 2023 se žáci stavebních oborů zúčastnili 

exkurze ve výrobním závodě společnosti Xella s.r.o., která se 

na trhu prezentuje značkou Ytong, Silka, Hebel a Multipor. 

Po úvodní přednášce a proškolení studentů BOZ následovala 

prohlídka výrobního areálu. Protože linka na výrobu cihel měla 

odstávku, žáci viděli celý výrobní proces a logistiku 

průmyslové výroby z blízka, byli v místech, kam by se při 

výrobě a spuštěné lince nepodívali. 

Všechny důležité informace v průběhu celé návštěvy 

poskytoval technolog výroby, který ochotně odpovídal na 

každou položenou otázku. 

Je milé konstatovat, že žáky 2. a 3. ročníků tato exkurze velmi zaujala. Žáci získané informace využijí v praxi 

 i v odborných předmětech. 

Josef Frnka, učitel OV 

 

 

Makro Czech Gastro Fest 

 

Dne 5. května 2023 naši žáci oboru kuchař 

– číšník v doprovodu učitelek odborného 

výcviku navštívili Makro Czech Gastro 

Fest v Praze, kde měli možnost nahlédnout 

pod ruce známým kuchařům a ochutnat 

kulinářské speciality. 

Exkurze byla pro nás velmi zajímavá  

a budeme se těšit na další. 

Petra Fouňová, učitelka OV 



 

14 | S t r á n k a  

 

 

Prachatické seniorky v kosmetickém salonu 

 

Ve dnech 16. až 19. května 2023 jsme na pracovišti odborného 

výcviku vizážistů ve školním kosmetickém salonu pro velký úspěch 

opět přivítaly seniorky z Prachatic. 

Pod vedením učitelky odborného výcviku Věry Schrenkové žákyně  

1. a 3. ročníku oboru Kadeřník/vizážista ošetřovaly dámám pleť 

obličeje a rukou. Největší zájem byl jako vždy o obličejové ošetření 

včetně masáže, úpravu a barvení obočí, ženy si krásně odpočívaly při 

manikúře, peelingu, masáži rukou, leštění a lakování nehtů. 

Dámy nešetřily chválou na vstřícná a šikovná děvčata a pro velkou 

spokojenost bude, jak se vyjádřila paní Krejzová, naše vzájemná 

spolupráce pokračovat i nadále. 

Věra Schrenková, učitelka OV 

 

 

Atletický přebor ČR stavebních škol ve Vimperku 

 

V úterý 30. května 2023 uspořádala Střední škola a Základní škola 

Vimperk pod záštitou Odborového svazu Stavba ČR v pořadí druhý 

ročník atletického přeboru středních stavebních škol ČR. 

Přebor se konal na atletickém stadionu ve Vimperku od 9 hodin. 

Soutěže se zúčastnil tým Nerudovky ze Střední školy a Základní 

školy Vimperk, dále týmy z Chomutova, Teplic a Ústí nad Labem. 

Závod slavnostně zahájil organizátor soutěže Josef Frnka, který 

všechny přivítal a předal slovo řediteli SŠ a ZŠ Vimperk Ing. 

Žuravskému. Soutěžící dále pozdravil a popřál sportovní úspěchy 

místopředseda OS Stavba ČR pan Stanislav Augustin, zástupkyně 

firmy Rohde & Schwarz Mgr. Monika Kotherová a zástupkyně 

města Vimperk Ing. Jana Schererová. Celým přeborem provázel  

a komentoval sportovní výsledky Ing. Václav Heinzl. 

Své síly změřili závodníci v těchto disciplínách – běh  na 100, 400  

a 1500 m, skok daleký, skok vysoký, vrh koulí a na závěr ve 

štafetách 400x300x200x100 m. Slunečné počasí a příjemné teploty provázely závodníky téměř po celou dobu 

přeboru a všichni podávali maximální sportovní výkony. V přestávkách mezi disciplínami je čekalo občerstvení 

(pití, bagety, dezert). Ústečtí sportovci předvedli opět nejlepší formu mezi zúčastněnými středními školami  

a celkově se umístili na 1. místě. Druhou příčku obsadilo družstvo z Chomutova, 3. místo závodníci naší školy 

Nerudovky Vimperk a čtvrtou příčku statečně obhájilo družstvo sportovců z Teplic. 

 

• SPŠS a SOŠST Ústí nad Labem 13, 15, 

16, 5, 8, 15, 12  – celkem bodů 84 

• SOŠE a S, OA a SZŠ, Chomutov, o.p. 

14, 11, 9, 3, 16, 9, 15 – celkem bodů 77 

• SŠ a ZŠ Vimperk 7, 3, 3, 1, 9, 9, 5 – 

celkem bodů 37 

• SŠ stavební a strojní Teplice 3, 8, 9, 2, 4, 

4, 5 – celkem bodů 35 

 

Všichni účastníci závodu byli spokojeni a odvá-

želi si kromě medailí a věcných cen pěkné 

sportovní zážitky. 



 

15 | S t r á n k a  

 

 

Děkujeme partnerům: 

• OS Stavba ČR 

• Rohde & Schwarz – partner školy věnoval dárkové 

předměty 

• Město Vimperk – dárkové předměty a poskytnutí 

zázemí na sportovišti 

• SportSoft spol. s r. o. – profesionální čipová 

časomíra a výsledkový servis 

Slovo na závěr: ,,Atletický přebor se vydařil, počasí nám přálo 

a jsem hrdý na všechny sportovce za sportovní výkony  

a reprezentace svých škol. Rád bych také poděkoval za pomoc 

při přípravě a organizaci závodu Lence Heiderové, Daniele 

Novotné, Ing. Václavu Heinzlovi, Mgr. Martině Slámové, Ing. 

Martinu Frnkovi, Ing. Jiřímu Lencovi, Janu Albrechtovi  

s žáky oboru zedník, Bc. Natálii Kašparové, Aleně Málkové  

s žáky oboru stravovací služby a paním kuchařkám naší školy za přípravu občerstvení  a vynikajícího oběda“. 

Josef Frnka, organizátor akce 

 

 

Závěrečné praktické zkoušky oboru Kadeřník – vizážista. 

 

Ve dnech 12. – 13. června se konaly závěrečné praktické zkoušky oboru Kadeřník – vizážista. 

Klasické kategorie, jako je pánské a dámské stříhání a barvení, letos doplnila i zajímavá disciplína, a tou je 

připravit nevěstu na její velký den. 

Aneta Švecová, učitelka OV 

 

 

Přednáška o koření 

 

V pondělí nás navštívila obchodní zástupkyně naší 

dodavatelské firmy Bidfood paní Michaela Hérová  

s obchodním zástupcem firmy Wiberg panem Petrem Zeisem. 

 

Žáci prvního ročníku tedy mohli vyslechnout zajímavou 

přednášku o koření této rakouské firmy. O jednotlivých 

druzích, ale i o různých způsobech zpracování koření, než se 

dostane nám do rukou.  

Moc děkujeme a těšíme se na případnou spolupráci. 

Petra Fouňová, učitelka OV 

 

 

ZŠ Zdíkov a ZŠ Stachy na exkurzi v naší 

restauraci 

 

Ve dnech 16. a 19. června 2023 jsme připravili pro Základní 

školu Zdíkov a Základní školu Stachy malou exkurzi v naší 

školní restauraci i apartmánech. 

Žáci si mohli na chvíli vyzkoušet, jaké to je být číšníkem  

a dozvěděli se, co povolání kuchař – číšník obnáší.  Snad se 

někdy spolu setkáme. 

Petra Fouňová, učitelka OV 



 

16 | S t r á n k a  

 

 

Tři, dva, jedna… a je to tady! 

 

„Vážení a milí přátelé výtvarného umění, je 

mi ctí přivítat Vás na historicky první 

vernisáži výtvarných prací žákyň a žáků  

1. – 3. ročníku oboru Kadeřník/Vizážista  

v Prachaticích. Můžete zhlédnout 

především kresby účesů dámských, 

pánských, dětských, modely běžné, příleži-

tostné i slavnostní. V tvorbě jsme 

neopomněli ani na hrátky s barvou, výtvar-

ný experiment či karikaturu…“ 

Výstava byla umístěna v prostorách školy  

v posledním červnovém týdnu. Slavnostní 

vernisáže 27. června se zúčastnili nejen 

žáci, ale také pedagogický sbor v čele  

s panem ředitelem Ing. Petrem Žuravským, který při této příležitosti předal žákyním a žákům 3. ročníku výuční 

listy. 

Slavnostní atmosféru podtrhl sólový zpěv doprovázený kytarou pana magistra Aleše Stříbrského a žáci  

2. ročníku oboru Kuchař/Číšník, pod vedením vedoucího odborného výcviku pana Antonína Olaha, se postarali 

o vynikající občerstvení a vzornou obsluhu. 

To vše pod záštitou paní zástupkyně Ing. Ivany Protivové, která si „vzala patronát“ nad vznikem nové učebny 

výtvarné výchovy. 

Doufáme, že se našim žákyním a žákům bude dařit i v dalším školním roce a budeme si moci tuto milou  

a příjemnou akci zopakovat. 

Mgr. Jitka Přibylová, učitelka 

 

 

Slavnostní předávání vysvědčení o závěrečné zkoušce a výučních listů,  

ocenění Učeň roku 2023 

 

Ve středu 28. června 2023 absolventi  

3. ročníků učebních oborů: Elektro-

mechanik pro zařízení a přístroje, 

Opravář zemědělských strojů, Stravovací 

a ubytovací služby a Zednické práce, 

převzali slavnostně výuční listy a vysvěd-

čení. 

Ceremoniál se odehrával v obřadní síni 

Městského úřadu Vimperk za přítomnosti 

paní starostky Ing. Jaroslavy Martanové, 

ředitele školy Ing. Petra Žuravského  

a třídních učitelů Ing. Václava Heinzla  

a Ing. Jana Poláčka. Za oblastní kancelář 

JHK Prachatice se zúčastnila její 

ředitelka a garant akce Kateřina Třísková. 

Nechyběl ani zástupce partnerské firmy Rohde & Schwarz závod Vimperk, s.r.o. Mgr. Monika Kotherová, která 

dlouhodobě spolupracuje se školou. 

Po předání vysvědčení o závěrečné zkoušce a výučních listů vyhlásila Kateřina Třísková vítěze soutěže Učeň 

roku 2023. Díky spolupráci Jihočeské hospodářské komory, Města Vimperk, Střední školy a Základní školy, 

Vimperk, Nerudova 267 a společnosti Rohde & Schwarz závod Vimperk, s.r.o., byla tato cena udělena třem 

absolventům učebních oborů SŠ a ZŠ Vimperk. 



 

17 | S t r á n k a  

 

 

Všichni níže uvedení žáci svými znalostmi a dovednostmi u závěrečných 

zkoušek prokázali, že si ocenění skutečně zaslouží. 

První místo získal Jaroslav Škopek (obor Opravář zemědělských strojů), 

druhé místo získal Lukáš Müller (obor Elektromechanik pro zařízení  

a přístroje) a třetí místo obsadil Martin Frček (obor Stravovací a ubytovací 

služby). 

Gratulujeme. 

 

 

Hurá, prázdniny! 

 

Vážení a milí kolegové, rodiče a žáci, 

chtěl bych Vám touto cestou poděkovat za úspěšné zvládnutí školního roku 2022/2023 a popřát Vám krásné  

a pohodové prázdniny plné radosti a dobrodružství nejen Vám, ale i Vašim rodinám. 

Ing. Petr Žuravský, ředitel SŠ a ZŠ Vimperk, Nerudova 267 

 

 

Pracovní cesta do partnerské školy v Bambergu 

 

Ve dnech 11. a 12. července 2023 jsme absolvovali pláno-vanou pracovní cestu do naší partnerské školy 

Berufsschule I (Staatliches Berufliches Schulzentrum Bamberg) v Bambergu. 

 

Cílem této pracovní cesty byly následující body: 

 

• Příbuzné technické obory obou škol, ve 

kterých budeme realizovat spolupráci  

v rámci programu Erasmus+ (krátkodobé 

mobility). 

• Organizační zajištění, předpokládané počty 

žáků/žákyň, požadované jazykové znalosti 

• a další náležitosti nutné k realizaci 

spolupráce  

v tomto programu. 

• Sdílení dosavadních zkušeností, které má 

naše partnerská škola v programu Erasmus+ 

v oblasti krátkodobých mobilit včetně 

spolupráce s dalšími státy (Finsko, 

Španělsko). 

• Praktické zkušenosti z duálního systému  

v příslušných oborech naší partnerské školy  

v Německu a možnosti využití v našich 

podmínkách. 

• Prohlídka partnerské školy se zaměřením na 

technické obory, kterých se bude týkat 

spolupráce v rámci programu Erasmus+ 

(krátkodobé mobility). 

• Dále byl domluven program spolupráce na 

následující období září–prosinec 2023. 

 

Závěrem bych chtěl zdůraznit, že toto pracovní setkání bylo oboustranně hodnoceno jako velice vstřícné, 

pozitivní a inspirativní pro obě partnerské školy.  

Ing. Petr Žuravský, ředitel školy 





 

 
Výroční zpráva Střední školy a Základní školy, Vimperk, Nerudova 267  

Odloučené pracoviště 1. máje 127, Vimperk  

  1 

 

Výroční zpráva školy 2022/2023 

 
Střední škola a Základní škola, Nerudova 267, Vimperk, odloučené pracoviště 1. máje 127, Vimperk 
 

 

1. Základní údaje o škole  
 

1.1 Název organizace, základní údaje 

 

Název organizace: Střední škola a Základní škola, Vimperk, Nerudova 267 

Sídlo organizace: Nerudova 267, 385 01 Vimperk     

Adresa:  Nerudova 267, 385 01 Vimperk 

   Odloučené pracoviště 1. máje 127, Vimperk 

   Tel.: 730 890 663 

   E-mail: zspvimperk@seznam.cz 

   www.zsp-vimperk.cz 

Právní forma:  Příspěvková organizace 

IČ:   00477419 

 

Zřizovatel:  Krajský úřad – Jihočeský kraj 

   U zimního stadionu 1952/2 

   370 76 České Budějovice 

   IČ 70890650 

 

1.2 Zřizovací listina příspěvkové organizace Střední školy a Základní školy, 
Vimperk, Nerudova 267 

 
ZL schválena usnesením zastupitelstva Jihočeského kraje č. 55/2001/ZK ze dne 11. 9. 2001, ve znění: 
 

• dodatku č.   1 schváleného usnesením zastupitelstva Jihočeského kraje č.   98/2002/ZK, ze dne 16. 4. 2002 

• dodatku č.   2 schváleného usnesením zastupitelstva Jihočeského kraje č.  433/2002/ZK, ze dne 10. 9. 2002 

• dodatku č.   3 schváleného usnesením zastupitelstva Jihočeského kraje č.   95/2003/ZK, ze dne 6. 5. 2003 

• dodatku č.   4 schváleného usnesením zastupitelstva Jihočeského kraje č.  355/2003/ZK, ze dne 16. 12. 2003 

• dodatku č.   5 schváleného usnesením zastupitelstva Jihočeského kraje č.  32/2004/ZK, ze dne 10. 2. 2004 

• dodatku č.   6 schváleného usnesením zastupitelstva Jihočeského kraje č.  224/2003/ZK, ze dne 9. 9. 2003 

• dodatku č.   7 schváleného usnesením zastupitelstva Jihočeského kraje č. 103/2004/ZK, ze dne 30. 3. 2004 

• dodatku č.   8 schváleného usnesením zastupitelstva Jihočeského kraje č. 185/2005/ZK, ze dne 21. 6. 2005 

• dodatku č.   9 schváleného usnesením zastupitelstva Jihočeského kraje č.   26/2006/ZK, ze dne 7. 3. 2006 

• dodatku č. 10 schváleného usnesením zastupitelstva Jihočeského kraje č.  267/2006/ZK, ze dne 19. 9. 2006 

• dodatku č. 11 schváleného usnesením zastupitelstva Jihočeského kraje č.   48/2008/ZK, ze dne 29. 1. 2008 

• dodatku č. 12 schváleného usnesením zastupitelstva Jihočeského kraje č. 160/2008/ZK, ze dne 15. 4. 2008 

• dodatku č. 13 schváleného usnesením zastupitelstva Jihočeského kraje č. 445/2009/ZK, ze dne 15. 9. 2009 

• dodatku č. 14 schváleného usnesením zastupitelstva Jihočeského kraje č. 525/2009/ZK, ze dne 27. 10. 2009 

• dodatku č. 15 schváleného usnesením zastupitelstva Jihočeského kraje č. 196/2011/ZK-23, ze dne 31. 5. 2011 

• dodatku č. 16 schváleného usnesením zastupitelstva Jihočeského kraje č. 105/2012/ZK-30, ze dne 27. 3. 2012 

• dodatku č. 17 schváleného usnesením zastupitelstva Jihočeského kraje č. 234/2012/ZK-32, ze dne 26. 6. 2012 

• dodatku č. 18 schváleného usnesením zastupitelstva Jihočeského kraje č. 241/2013/ZK-5, ze dne 27. 6. 2013 

• dodatku č. 19 schváleného usnesením zastupitelstva Jihočeského kraje č. 362/2013/ZK-8, ze dne 5. 12. 2013 

• dodatku č. 20 schváleného usnesením zastupitelstva Jihočeského kraje č.149/2014/ZK-10 ze dne 24. 4. 2014 

• dodatku č. 21 schváleného usnesením zastupitelstva Jihočeského kraje č.304/2014/ZK-12 ze dne 18. 9. 2014 

• dodatku č. 22 schváleného usnesením zastupitelstva Jihočeského kraje č.230/2015/ZK-17  
ze dne 25. 6. 2015 a č. 295/2015/ZK- 18 ze dne 24. 9. 2015 

• dodatku č. 23 schváleného usnesením zastupitelstva Jihočeského kraje č.160/2017/ZK-6 ze dne 11. května 2017 

• dodatku č. 24 schváleného usnesením zastupitelstva Jihočeského kraje č. 231/2017/ZK-7 

• dodatku č. 25 schváleného usnesením zastupitelstva Jihočeského kraje č.387/2017/ZK-9 ze dne 2. 11. 2017 
 



 

 
Výroční zpráva Střední školy a Základní školy, Vimperk, Nerudova 267  

Odloučené pracoviště 1. máje 127, Vimperk  

  2 

 

1.3 Vedení školy 

 

Ředitel:   Ing. Petr Žuravský 

   Tel.: 388 416 136, 730 890 662 

   E-mail: zuravsky@stredni-skola.eu 

 

Zástupce ředitele 

pro ZŠ:   Mgr. Helena Švehlová 

   Tel.:730 890 663 

   E-mail: zspvimperk@seznam.cz 

 

2. Charakteristika školy 

 

Zřizovatelem Základní školy ve Vimperku, 1. máje 127 s odloučeným pracovištěm ve Volarech  

je od 1. 7. 2001 Krajský úřad České Budějovice. 

 

Od 1. 1. 2006 došlo ke změně názvu školy ze Zvláštní školy na Základní školu praktickou. 

Rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení vydáno dne 28. 6. 2006 pod  

č. j. 31 295/2005-21 

 

K další změně v názvu školy došlo 1. 1. 2014 při sloučení Základní školy praktické se Střední školou 

Nerudova 267, Vimperk. Od tohoto data je název školy Střední škola a Základní škola, Nerudova 267, 

Vimperk. 

 

 

Základní škola sdružuje: 

 

A) Základní školu praktickou – zřizovací listina ze dne 11. 9. 2001  

(Úplné znění ZL ze dne 1. ledna 2017) změna na Základní školu 

 

Základní škola ve Vimperku je školou spádovou, navštěvují ji děti nejen z Vimperku, ale   

i děti z přilehlých obcí a jiných měst v okruhu zhruba 25 km. 

Škola poskytuje základní vzdělávání, které vede k tomu, aby si žáci osvojili potřebné strategie učení  

a na jejich základě byli motivováni k celoživotnímu učení, aby se učili tvořivě myslet a řešit přiměřené 

problémy, účinně komunikovat a spolupracovat, chránit své fyzické i duševní zdraví, vytvořené 

hodnoty a životní prostředí. Základní vzdělávání je poskytováno ve třídách pro žáky s mentálním 

postižením, ve třídách pro žáky s autismem a ve třídách pro žáky se závažnými vývojovými poruchami 

učení a chování. Úspěšným ukončením vzdělávacího programu základního vzdělání získá žák stupeň 

základního vzdělání. 

 



 

 
Výroční zpráva Střední školy a Základní školy, Vimperk, Nerudova 267  

Odloučené pracoviště 1. máje 127, Vimperk  

  3 

 

Specifický význam zařízení spočívá v tom, že působí nejen speciálně pedagogickými metodami na 

celkový rozvoj žáka aktivizováním jeho schopností, ale často musí odstraňovat i závažné nedostatky 

způsobené negativními vlivy na jeho dosavadní vývoj (např. vlivy nepodnětného socio-kulturního 

prostředí, nepřiměřených nároků běžné ZŠ, apod.) Do zařízení přicházejí žáci z odlišného sociálního 

prostředí – přímo z rodiny či základních škol, a proto je hlavním východiskem práce učitele důkladné 

poznání žáka, jeho schopností, psychických kvalit i individuálních zvláštností. 

 

Cílem vzdělávání je vybavit žáky takovými vědomostmi, dovednostmi a návyky, které je připraví na 

vstup do odborného učiliště. 

 

Vzdělávací program školy klade důraz na činnostní pojetí vyučování. Předpokládá tedy soustavné 

navozování učebních situací, které poskytují příležitost pro naplňování poznávacích i hodnotových cílů 

vyučování. Pro poznávací stránku vyučovacího procesu je důležité, aby žáci měli dostatek příležitostí 

k činnosti. Předpokladem úspěchu je aktivní tvořivé učení, zaměřené na zvyšování samostatnosti 

žáků. 

 

Základní vzdělávání poskytuje také speciálně pedagogickou péči žákům se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Jsme plně organizovanou základní školou rodinného typu, která vzhledem k velikosti  

a prostorovému uspořádání odbourává anonymitu velké školy. Tím, že se všichni dobře známe, 

vytváříme pro žáky bez stresové pohodové prostředí založené na vzájemné komunikaci mezi žáky  

a pedagogy. 

 

Žáci základní školy jsou vzděláváni podle ŠVP „S úsměvem jde všechno líp“ č. j. 09/2019 

 

B) Základní školu speciální 

ZŠs poskytuje vzdělávání žákům se středně těžkým a těžkým mentálním postižením, se souběžným 

postižením více vadami a s autismem.  

Ukončením vzdělávacího programu základního vzdělávání v základní škole speciální získá žák 

základy vzdělání. Žáci této školy jsou vzděláváni podle ŠVP pro ZŠs (Díl I - pro žáky se středně 

těžkým mentálním postižením. Díl II – pro žáky s těžkým mentálním postižením a souběžným 

postižením více vadami). č. j. 01/2011 

 

C) Školní družinu 

Školní družina poskytuje zájmové vzdělávání žákům školy a organizuje činnost pro účastníky 

přihlášené k pravidelné denní docházce. Zájmové vzdělávání je podle ŠVP (příloha školní družina       

- verze 1/2007). 

 

 

 



 

 
Výroční zpráva Střední školy a Základní školy, Vimperk, Nerudova 267  

Odloučené pracoviště 1. máje 127, Vimperk  

  4 

 

2.1 Pracoviště Vimperk 

 

Škola se nachází v jedné budově, má 5 tříd, vybavené počítači, dílnu kovo-dřevo pro výuku Pv, 

cvičnou kuchyňku, cvičebnu, kabinet Čj a Př  a školní družinu. Je to škola bezbariérová (nájezdová 

rampa, schodolez pro vozíčkáře), která disponuje také speciálními učebnami vybavenými 

nastavitelnými lavicemi a židlemi. Velikosti tříd odpovídají nižšímu počtu žáků a pobyt v nich je tak 

přirozeně uzpůsoben individuálnímu vyučování. 

U budovy školy je malá zahrádka pro pěstování květin. 

Školní stravování je zajištěno v jídelně Střední školy a Základní školy Vimperk. Z celkového počtu  

27 žáků využívalo možnosti stravování 14 žáků a 3 pracovnice školy. 

 

2.2 Pracoviště Volary 

 

Škola má k dispozici 3 učebny, kabinet a sborovnu vše v samostatném pavilónu ZŠ Volary  

U Nádraží 512. Na výuku Tv je využívána tělocvična a hřiště ZŠ. Pro výuku Pv je využívána dílna 

kovo-dřevo, školní kuchyňka ZŠ, dále je nám přidělen v areálu ZŠ pozemek k pěstování zeleniny  

a květin. Za užívání tříd a odborných pracoven pro Tv, Pv Školní stravování je zajištěno v téže ZŠ.  

Z celkového počtu 17 žáků využívalo možnosti stravování 8 žáků, a 5 pedagogických pracovníků. 

 

3. Přehled pracovníků školy 
Na Základní škole pracuje 14 pracovníků (Vi - 9 Vo - 5 ). 

Pracovníci ZŠ Vimperk Volary 

Učitelé 6 3 

Učitelé s plnou kvalifikací 3 1 

Učitelé bez kvalifikace 3 2 

Vychovatelé 1 0 

Vychovatelé s plnou kvalifikací 1 0 

Asistent pedagoga s kvalifikací 3 3 

Asistent pedagoga bez kvalifikace 0                      0 

Ekonomka 0 0 

Provozní zaměstnanci 1 0 

 

4. DVPP 
Další vzdělávání probíhalo dle volby pedagogů z konkrétní nabídky akreditovaných programů 

vzdělávacích institucí, a to především NIDV, případně dalších institucí. Vzdělávání 

pedagogických pracovníků školy směřuje i k zajištění individuálních potřeb žáků, je zaměřené 

na osvojení dovedností v oblasti speciálních vzdělávacích potřeb a navazuje na předchozí dosažené 

vzdělání. DVPP probíhá vzděláváním učitelů mimo školu podle nabídky seminářů a kurzů a také 

samostudiem. 



 

 
Výroční zpráva Střední školy a Základní školy, Vimperk, Nerudova 267  

Odloučené pracoviště 1. máje 127, Vimperk  

  5 

 

 

5. Školská rada  
 

Školská rada byla zřízena dle § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb (Školský zákon), v souladu 

s volebním řádem.  

 

Složení školské rady  

Za pedagogické pracovníky 
                                Jaroslav Šandera 

Mgr. Eva Fleischmanová 

Za zákonné zástupce nezletilých žáků 
p. Miroslava Martínková 

                               p. Vilém Klapsia 

Za KÚ Jč 
Ing. Martin Malý 

RNDr. Jana Krejsová 

 

6. Naplněnost školy ve školním roce 2022/2023 
 

Základní škola Vimperk 

Počet tříd Celkový počet žáků Počet žáků/tř. Počet žáků/uč. 

3 19 6,33 4,75 

 

Základní škola speciální 

Počet tříd Celkový počet žáků Počet žáků/tř. Počet žáků/uč. 

2 9 4,5 4,5 

 

Základní škola praktická Volary 

Počet tříd Celkový počet žáků Počet žáků/tř. Počet žáků/uč. 

3 17 5,66 5,66 

 

Školní družina 

Počet oddělení Celkový počet žáků Počet žáků/odd. Počet žáků/vych. 

1 12 12 12 

 

Školní družinu navštěvovali žáci 1. - 9. ročníku ZŠ a 1. – 10. ročníku ZŠ speciální.  

 



 

 
Výroční zpráva Střední školy a Základní školy, Vimperk, Nerudova 267  

Odloučené pracoviště 1. máje 127, Vimperk  

  6 

 

7. Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

Pedagogičtí pracovníci předávali žákům znalosti a dovednosti podle školního vzdělávacího 

programu s důrazem na jejich využití v praktickém životě. Organizace vyučování v jednotlivých třídách 

byla plně v kompetenci třídních učitelek, takže byla přizpůsobována okamžitým potřebám dětí. 

Vyučovací hodiny ve velké míře vykazovaly snahu učitelek po zařazování aktivizačních prvků, různých 

metod práce žáků a jejich vedení ke vzájemné spolupráci. Ve výuce uplatňují učitelé hlavně metodu 

individuálního přístupu. Zohledňovali druh a stupeň postižení, zdravotní stav, individuální  

a věkové zvláštnosti a přihlíželi ke kvalitě výchovného prostředí žáka. Pedagogičtí pracovníci 

realizovali efektivní výuku. V souladu s cíli výuky a s ohledem na úroveň celé třídy i jednotlivých žáků, 

využívali vhodných strategií a metod práce tak, aby se všichni žáci zapojili do učení. Učitelé pružně 

reagovali na aktuální stav a případné změny atmosféry ve třídě, aby žákům usnadňovali proces učení. 

Pomáhali žákům propojit to, co už věděli a uměli, s novými informacemi a dovednostmi. Pomáhali jim 

propojovat vše nové, s jejich životními zkušenostmi. Cíleně vytvářeli učební situace, v nichž žáci 

museli kriticky myslet, řešit problémy, komunikovat a spolupracovat s ostatními. Učitelé svým 

chováním vytvářeli prostředí, které povzbuzovalo respekt a toleranci k názorům ostatních.  

 

Ze strany pracovníků bylo vyžadováno dodržování školního řádu, působení všech pracovníků bylo 

jednotné, což se projevuje v kázni valné většiny žáků. Prioritou je co nejlépe připravit žáky pro další 

život a motivovat je k celoživotnímu učení. Podporovat jejich aktivitu a tvořivost, samostatné myšlení  

a svobodné rozhodování, příležitost zažít úspěch bez ohledu na nadání, zároveň klást důraz na 

žákovu individualitu. Všechna průřezová témata jsou v ŠVP realizována formou integrace obsahu 

jejich tematických okruhů do vzdělávacího obsahu některého vyučovacího předmětu. 

 

Při výchovně vzdělávací práci byl kladen velký důraz na to, aby byla u žáků rozvíjena 

komunikativnost, aby byl uplatňován vztah „učitel – žák“. Aby žáci byli vychováváni a vedeni 

„k osvojení si“ kladných charakterových vlastností, byly využívány moderní prvky a metody práce. Byla 

věnována pozornost výchově ke zdraví, prevenci sociálně patologických jevů, environmentálnímu 

vzdělávání, výchově a osvětě ochraně člověka, dopravní problematice, bezpečnosti žáků. Věnována 

pozornost byla čtenářské gramotnosti žáků a finanční gramotnosti. Snažili jsme se věnovat maximální 

pozornost žákům z nepodnětného socio-kulturního prostředí a znevýhodněných rodin. 

 

A) Prospěch žáků na škole 
 
Základní škola Vimperk 

Ročník Počet žáků Prospěli Neprospěli 
Prospěli 

s vyznamenáním 

1. 2 0 0 2 

3. 4 1 0 3 

4. 4 3 0 1 

5. 2 0 0 2 

1. stupeň celkem 12 4 0 8 

6. 4 3 0 1 

7. 4 0 1 3 

8. 2 2 0 0 

2. stupeň celkem 10 5 1 4 



 

 
Výroční zpráva Střední školy a Základní školy, Vimperk, Nerudova 267  

Odloučené pracoviště 1. máje 127, Vimperk  

  7 

 

Základní škola Volary 

Ročník Počet žáků Prospěli Neprospěli 
Prospěli 

s vyznamenáním 

1. 0 0 0 0 

2.              0 0 0 0 

3. 4 2 0 2 

4. 1 0 0 1 

5.              3 1 0 2 

1. stupeň celkem 8 3 0 5 

6. 1 1 0 0 

7. 0 0 0 0 

8.               3 1 0 2 

9. 4 2 0 2 

2. stupeň celkem 8  4 0 4 

 

Základní škola speciální Vimperk 

Třída Počet žáků Prospěli Neprospěli 

I. 5 5 0 

II. 4 4 0 

Celkem 9                9                      0 

 

Základní škola speciální Volary 

Třída Počet žáků Prospěli Neprospěli/Neklas. 

I. 5 1 1/3 

Celkem 5                1                    1/3 

 

 

 

 

 



 

 
Výroční zpráva Střední školy a Základní školy, Vimperk, Nerudova 267  

Odloučené pracoviště 1. máje 127, Vimperk  

  8 

 

B) Snížený stupeň z chování 

Základní škola Vimperk 

Hodnocení 
Snížený stupeň 

z chování 

Počet žáků 
v 1. pololetí 

Počet žáků 
ve 2. pololetí 

% v 1. pololetí % ve 2. pololetí 

1. stupeň 0 0 0 0 

2. stupeň 0 1 0 1 

 

Základní škola praktická Volary 
 

Hodnocení 
Snížený stupeň 

z chování 

Počet žáků 
v 1. pololetí 

Počet žáků 
ve 2. pololetí 

% v 1. pololetí % ve 2. pololetí 

1. stupeň 
0 
 

1 0 1 

2. stupeň 0 0 0 0 

 

Základní škola speciální 

Hodnocení 
Snížený stupeň 

z chování 

Počet žáků 
v 1. pololetí 

Počet žáků 
ve 2. pololetí 

% v 1. pololetí % ve 2. pololetí 

1. stupeň 0 0 0 0 

2. stupeň 0 0 0 0 

 

C) Přehled výchovných opatření 

Základní škola Vimperk 

 Pochvaly 
Napomenutí 

třídního učitele 
Třídní důtky Ředitelské důtky 

1. stupeň 2 0 0 0 

2. stupeň 3 5 2 2 

 

Základní škola Volary 

 Pochvaly 
Napomenutí 

třídního učitele 
Třídní důtky Ředitelské důtky 

1. stupeň 0 0 0 0 

2. stupeň 0 0 0 0 

Základní škola speciální 



 

 
Výroční zpráva Střední školy a Základní školy, Vimperk, Nerudova 267  

Odloučené pracoviště 1. máje 127, Vimperk  

  9 

 

 Pochvaly 
Napomenutí 

třídního učitele 
Třídní důtky Ředitelské důtky 

1. stupeň 0 0 0 0 

2. stupeň 0 0 0 0 

 

D) Neomluvená absence 

Vimperk 

ZŠ  
Počet neomluvených 

hodin v 1. pololetí 
Počet neomluvených 
hodin ve 2. pololetí 

CELKEM 

1. stupeň 0 0                     0 

2. stupeň  125  

ZŠ speciální 0 12  

Volary 

ZŠ  
Počet neomluvených 

hodin v 1. pololetí 
Počet neomluvených 
hodin ve 2. pololetí 

CELKEM 

1. stupeň 0                   0  

2. stupeň 0 65  

ZŠ speciální 0 115  

 

Problémy s docházkou se opakovaně vyskytují u žáků ze sociálně slabých rodin, kde schází důsledné 

výchovné působení rodičů. Neomluvená absence byla vždy s rodiči konzultována a řešena v souladu 

se školním řádem.  

 

E) Zvolený vzdělávací program 

Základní škola: 

• Školní vzdělávací program zpracovaný podle RVP ZV  

 „S úsměvem jde všechno líp“ platného od č.j. 09/ 2021 

 

 

Základní škola speciální: 

 

• Školní vzdělávací program podle ŠVP pro ZŠs (Díl I - pro žáky se středně těžkým mentálním 

postižením. Díl II – pro žáky s těžkým mentálním postižením a souběžným postižením více 

vadami). Č. j. 01/2011 

 

 

 



 

 
Výroční zpráva Střední školy a Základní školy, Vimperk, Nerudova 267  

Odloučené pracoviště 1. máje 127, Vimperk  

  10 

 

Školní družina: 

 

• ŠVP (příloha školní družina – verze 1/2007) 

 

Zařazování dětí do tříd ZŠ a ZŠ speciální, umístění vycházejících žáků 

Do základní školy praktické a základní školy speciální jsou děti zařazovány na základě návrhu 

pedagogicko-psychologické poradny či SPC a žádosti rodičů. Ti jsou podrobně seznamováni se 

způsobem výuky a odlišnostmi ve vzdělávacím programu naší školy. Bez souhlasu zákonného 

zástupce a odborného posudku nelze žáka vřadit do ZŠ zřízené podle § 16 odst. 9, ani do ZŠ 

speciální. 

 

Přehled o vycházejících žácích 

Ve školním roce 2022/2023 ukončila ve Vimperku žákyně, která si nepodala přihlášku k dalšímu 

vzdělávání a 3 žáci ve Volarech, z nichž pouze jeden si podal přihlášku na VOŠ a SŠ automobilová 

České Budějovice, obor automechanik 

 

Péče o žáky 

Učitelky se plně věnovaly dětem a jejich vzdělávání, respektovaly vývojové zvláštnosti, individuální 

potřeby a zabezpečovaly tak celkový rozvoj osobnosti v průběhu celého dne v klidné atmosféře i při 

všech činnostech. Učení probíhalo pestrou nenásilnou formou s prolínáním všech činností 

zaměřených na osobní prožitek dítěte, aktivní poznávání, zájem objevovat nové a neznámé, na rozvoj 

myšlení. Vzdělávací proces byl veden formou individuální, skupinovou i hromadnou. 

 

Péče o integrované žáky 

Na odloučeném pracovišti ve Volarech jsou integrováni 3 žáci se SMR. Tito žáci byli vzděláváni podle 

ŠVP Zšs I. a  II. Díl. 

 

Výuka cizích jazyků 

ZŠ Vimperk 

Ročník Jazyk Počet žáků 

3. Nj 4 

4. Nj 5 

5. Nj 2 

6. Nj 3 

7. Nj ,Aj 3 

8. Nj ,Aj 2 

9. Nj, Aj 0 

 



 

 
Výroční zpráva Střední školy a Základní školy, Vimperk, Nerudova 267  

Odloučené pracoviště 1. máje 127, Vimperk  

  11 

 

ZŠ Volary 

Ročník Jazyk Počet žáků 

3. Nj 4 

4. Nj 1 

5. Nj 4 

                         6.                       Nj, Aj 3 

7. Nj, Aj 3 

8. Nj, Aj 0 

9.                       Nj, Aj 3 

 

Práce školní družiny 

Školní družina je určena žákům 1. – 9. ročníku a žákům ZŠ speciální bez omezení věku. V uplynulém 

školním roce navštěvovalo družinu celkem 12 žáků (1 oddělení). Pracuje zde jedna vychovatelka. 

Školní družina nabízí žákům smysluplné využití volného času před začátkem vyučování i po jeho 

ukončení. Její činnost poskytuje relaxační, odpočinkové a pohybové aktivity, rozvíjí zájmy a nadání 

dětí, prohlubuje a rozšiřuje vědomosti žáků a podílí se také na přípravě na vyučování. Vede žáky  

k samostatnosti, pečlivosti, pěstování návyků sebeobsluhy, klade důraz na zásady společenského 

chování a vystupování v kolektivu. Činnosti a aktivity žáků ve školní družině se uskutečňují v oblasti 

sportovní, estetické, pracovní, rekreační a společenskovědní výchovy. Obsahová náplň těchto oblastí 

navazuje na učivo vyučovacích předmětů a probíhá v souladu se školním vzdělávacím programem 

školy. Výchovné aktivity jsou rozvrženy v týdenní skladbě zaměstnání. Pravidelně se střídají činnosti 

různého charakteru. Během školního roku se žáci aktivně zapojují do všech činností školní družiny. 

Vychovatelka i asistentka pedagoga se snaží vytvářet příjemné a podnětné prostředí, dbají na 

dodržování pravidel slušného chování, přátelských vztahů mezi dětmi, vedou je k dodržování 

bezpečnosti a k šetrnému zacházení s hračkami i dalším vybavením třídy. Režim školní družiny 

navazuje na vyučování i časovou organizaci zájmových kroužků, které žáci mohou bezúplatně 

navštěvovat. 

Přínosem pro školní práci je kromě zájmové činnosti zaměřené na Vv, Tv a výpočetní techniku  

i příprava žáků na vyučování – především u žáků z nepodnětných rodin.   

 

Účastníci ŠD měli mezi sebou dobré vztahy, bez kázeňských problémů. Aktivně se zapojovali do 

všech aktivit školní družiny. Zároveň se podíleli na výzdobě školy a vyráběli dárečky pro klienty LDN 

Vimperk k vánočním a velikonočním svátkům. 

 



 

 
Výroční zpráva Střední školy a Základní školy, Vimperk, Nerudova 267  

Odloučené pracoviště 1. máje 127, Vimperk  

  12 

 

Zájmové kroužky ve školním roce 2022/2023 

V tomto školním roce probíhal na škole hudební kroužek a kroužek keramiky, do kterých se zapojilo 

celkem 12 žáků.  

 

8. Pracoviště Vimperk 

 
Na pracovišti ve Vimperku pracuje malý pedagogický kolektiv, složený z 5 pedagogů, 1 vychovatelky 

ŠD a 3 asistentů pedagoga. 

 

• V oblasti vzdělávání bylo dosaženo splnění předepsaných učebních osnov ve všech předmětech 

jednotlivých postupných ročníků. 

• Školní docházka byla ve většině postupných ročníků dobrá. Žáci chyběli většinou z důvodu 

nemoci a nepřítomnost byla vždy řádně omluvena lékařem. U některých žáků se však vyskytla 

neomluvená absence z důvodu záškoláctví. Tyto problémy se řešily v souladu se školním řádem  

a OSPOD. 

• Vztah žáků ke školnímu majetku, pomůckám a učebnicím byl dobrý. Během školního roku 

nedošlo k žádnému většímu poškození školního majetku. 

 

9. Pracoviště Volary 

 

Na pracovišti ve Volarech působí tři učitelky na plný úvazek a jedna učitelka dojíždí ze školy 

z Vimperku na jeden den v týdnu. Na škole působí tři asistenti pedagoga. Asistenti jsou zde 

především k integrovaným žákům se SMR. K integraci těchto žáků dochází z důvodu nedostupnosti 

Zšs. 

• V oblasti vzdělávání bylo dosaženo splnění předepsaných učebních osnov ve všech vyučovacích 

předmětech 

• Školní docházka žáků i na tomto odloučeném pracovišti, byla dobrá.  

• Vztah žáků ke školnímu majetku, pomůckám a učebnicím byl dobrý. Během školního roku 

nedošlo k žádnému úmyslnému poškození majetku. 

 

Výchovně - vzdělávací činnost na obou pracovištích byla ředitelem školy kontrolována. Pokud byly 

shledány drobné nedostatky (důslednost v dodržování školního řádu, odpovědné vyplňování úřední 

dokumentace) byla dána lhůta k jejich odstranění a při následné kontrole bylo provedeno opětné 

zhodnocení situace. Výukové plány, plány VP, ŠD, MS, MP byly dodržovány. Nebylo shledáno 

porušení zásad BOZP.  



 

 
Výroční zpráva Střední školy a Základní školy, Vimperk, Nerudova 267  

Odloučené pracoviště 1. máje 127, Vimperk  

  13 

 

V tomto školním roce i nadále probíhala výuka na obou pracovištích ZŠ podle ŠVP 

zpracovaného dle RVP ZV. V Základní škole speciální podle ŠVP pro středně těžké a těžké 

mentální postižení.  

 

 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

Ve školním roce 2022/2023 jsme dokončili realizaci aktivit „Šablony III“ a zapojili se do projektu 

„Šablony „OPJaK“ 

 

 

10. Spolupráce s ostatními institucemi 

 

Kázeňské přestupky – záškoláctví, nedodržování léčebného režimu, hrubé až vulgární 

vzájemné chování spolužáků.  

Tyto problémy se snažíme řešit mimo jiné i za spolupráce s těmito institucemi: 

 

• Ošetřující lékař 
 

Pokud zjistí nedodržování léčebného režimu, oznámí toto škole a absence je lékařem 
neomluvená, totéž platí i ze strany ped. pracovníků. 
 

 

• Město Vimperk – OSPOD 
 

V tomto školním roce probíhala spolupráce s OSPOD ohledně 2 žáků. 

 
 

• Policie ČR 
 

Spolupráce s Policií ČR pokračovala i v tomto školním roce.  
 

• Asistenti prevence kriminality 
 

Spolupráce při nekázni a záškoláctví žáků. 
 

• SPC Strakonice 
 
Žáci školy, kteří jsou v péči SPC, jsou pravidelně sledováni a zváni na kontrolní šetření.  

 

• SPC Štítného České Budějovice 
  

Šetření žáků probíhá vždy podle platnosti vydaného PO. 
 

• Spolupráce s rodiči 
 

 

Na pracovišti ve Vimperku je spolupráce s rodiči většinou dobrá. Učitelé pravidelně informovali rodiče 

o průběžných vzdělávacích výsledcích jejich dětí. 

 

Na pracovišti ve Volarech, je také dobrý kontakt s rodiči, a učitelé rovněž informovali rodiče o chování 

dětí a výsledků vzdělávání. 



 

 
Výroční zpráva Střední školy a Základní školy, Vimperk, Nerudova 267  

Odloučené pracoviště 1. máje 127, Vimperk  

  14 

 

• Výchovné poradkyně 

 

Veškeré vzniklé problémy řeší výchovné poradkyně okamžitě a pokud možno za přítomnosti rodičů, 

kteří jsou ihned o veškerých přestupcích svých dětí informováni (většinou telefonicky). Také škola 

vyžaduje zpětnou vazbu, zvláště v případě vysoké absence a nekázně. Řešeny byly nejrůznější 

kázeňské přestupky proti školnímu řádu. Jednalo se především o vulgární a arogantní chování žáků.  

Žákům i rodičům byly poskytnuty informace o učebních oborech.  

 

Hodnocení činnosti VP je součástí přílohy této výroční zprávy. 

 

 

• Prevence sociálně negativních jevů 

 

Metodičky prevence rizikového chování aktivně pracovaly na tomto úseku a navrhovaly vhodné 

preventivní akce. Uskutečnily se besedy pro všechny ročníky, ve škole je umístěna nástěnka 

věnovaná této problematice.  

 

Zaměřili jsme se na aktivity, které jsou součástí učebního plánu (na základě již zpracovaného 

Školního vzdělávacího programu) + aktivity které nejsou součástí učebního plánu. Jde o aktivity, které 

reagují na aktuální problémy a týkají se všech tříd v daném ročníku: např. zvyšování sebevědomí 

žáků, komunikativní dovednosti, konstruktivní řešení problémů, schopnost klást otázky a vyjádřit svůj 

názor, řešení stresu, učení vzájemné pomoci, schopnost říci si o pomoc a vědomí kam se v jakých 

záležitostech obrátit, vyrovnání se s neúspěchem, obrana před manipulací, předávání informací  

a prožitkové programy zaměřené na dodržování práva, na prevenci závislosti na návykových látkách 

včetně alkoholu a tabáku, gamblingu, rasismu, sexuálního a jiného zneužívání, působení sekt  

a některých nových náboženských směrů,…) 

Hodnocení činnosti je součástí přílohy této výroční zprávy. 

 

11. Mimoškolní aktivity 

 

•  Výchovně vzdělávací činnost ŠD probíhala v souladu s výchovně vzdělávacím plánem. 

Oddělení školní družiny navštěvují většinou mladší žáci. Výchovně vzdělávací plán byl proto 

uzpůsoben věku, individuálním potřebám a zájmům žáků. 

•  Plán práce byl tematicky rozdělen na roční období i jednotlivé měsíce a vycházel ze složek 

výchovy. Hlavním úkolem bylo naučit žáky pracovat ve skupině, být ohleduplný, naučit se 

významu a podstaty tolerance, empatie, vzájemné úcty, kamarádství, osvojit si zásady 

vhodného chování, jednání mezi lidmi – základy etikety, seznámit se se základními právy  

a povinnostmi, osvojit si a dodržovat základy společenského chování. Žáci se seznamovali 

s Vnitřním řádem ŠD formou hry, vytvářeli modelové situace v chování (správné x nevhodné 

způsoby chování). 

• ŠD se aktivně zapojovala do výroby přáníček a drobných dárečků pro klienty LDN ve 

Vimperku. Dále na tematické výzdobě školy a na síti v 1. patře výstava výkresů a výrobků. 



 

 
Výroční zpráva Střední školy a Základní školy, Vimperk, Nerudova 267  

Odloučené pracoviště 1. máje 127, Vimperk  

  15 

 

• Během týdenního plánu se prostřídaly všechny výchovy. Středa je rekreačním dnem, kdy 

účastníci mají volný program. 

• Náročnou částí odpoledne je stravování se ve ŠJ. Jsou zde účastníci, kteří  se ve stravovacích 

návycích a vlastním zpracování jídla stále nelepší, spíše naopak. Stále špatně zvládají 

manipulaci se lžící, jsou hluční, rozlévají polévku, pití. Zhoršilo se jejich chování i během 

přesunu do ŠJ. Odmítají jít, vztekají se, křičí, ohrožují jak žáky, tak i pedagogický dohled.  

• Kázeňské problémy účastníků byly řešeny pohovory s rodiči a zápisy do pedagogického 

deníku.                                                                                              

• Na pracovišti ve Volarech oddělení školní družiny není. 

 

 

 

Prezentace na veřejnosti 

 

Účast v soutěžích 

 
• Pěvecká soutěž Slavík 

• Výtvarná soutěž „Lidice“ 

• Výtvarná soutěž „Čarodějky Kbelky“ 

• Soutěžní turnaj v pexesu s představiteli Města Vimperk 

• Soutěž Kufr 

• Sportovní den 

• Vystoupení žáků na Dnu učitelů 

• Vystoupení žáků na LDN Vimperk 

 

Jednorázové akce školy 

 
• Den branné výchovy s IZS 

• Putování s liškou Lili (Jelení a rysí 
výběh na Kvildě) 

• Cvičení v přírodě 

• Výstava drobného zvířectva 

• Putování s liškou Lili (Soví voliéra) 

• Den veteránů 

• Čertovská nadílka 

• Turnaj v pexesu s představiteli města 

• Vánoční besídka 

• Vánoční koncert dechového souboru 

• Hry na sněhu 

• Projektový den „Záchranná stanice 

Makov“ 

• Stopy ve sněhu 

• První pomoc – beseda 

• Sladovna Písek 

• Školní karneval 

• Den Země 

• Putování s liškou Lili (Pohádkový les) 

• Lampionový průvod 

• Beseda s MěP 

• Cinestar Č.B. 

• Projektový den „Bezpečně na cestě“ 

• Projektový den „Jaké je být 

fotografem“ 

• Mářský vrch – rozhledna 

• Projektový den „Rej masek“ 

• Keramické tvoření ve Spolku 

Slunečnice 

• Den otevřených dveří v SŠ Vimperk 

• Den Země 

• Poznáváme město – Vimperk 

• Beseda s PČR 

• Sportovní den 

• Státní zámek Kratochvíle 

• Putování po stopách Zlaté stezky 



 

 
Výroční zpráva Střední školy a Základní školy, Vimperk, Nerudova 267  

Odloučené pracoviště 1. máje 127, Vimperk  

  1 

 

Divadelní představení 

 

• Malé divadlo Č.B. „Devatero pohádek“ 

• Malé divadlo Č.B „Gloria“ 

• Malé divadlo Č.B „Locika“ 

 

 

Výukové programy 

 

Pokud je na škole pořádána jakákoli akce, jsou zasílány příspěvky do Vimperských novin. 

 

 

 

12. Hodnocení školy – provedené kontroly na škole 
 

Ve školním roce 2022/2023 proběhly na škole pravidelné revize a pravidelné kontroly ohledně 

zajištění bezpečnosti žáků a pracovníků.  

 

 

13. Vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Ve školním roce 2022/2023 se pedagogičtí pracovníci vzdělávali formou samostudia v oblastech 

speciální pedagogiky, psychologie, poruch chování a různých druhů a stupňů postižení. Dále se 

zúčastnili seminářů matematická gramotnost, čtenářská gramotnost, projektová výuka, ICT. 

 

 

 

Příloha: Hodnocení výchovného poradenství 

Hodnocení primární prevence 

 

 

Výroční zpráva byla projednána pedagogickou radou dne 29. 08. 2023 

 

 

 

 
Ing. Petr Žuravský 

ředitel Střední školy a Základní školy, Vimperk  

 

Ve Vimperku, dne 14. 10. 2023 



 

 
Výroční zpráva Střední školy a Základní školy, Vimperk, Nerudova 267  

Odloučené pracoviště 1. máje 127, Vimperk  

  2 

 

Příloha 

Hodnocení plánu výchovného poradce 2022/2023 Volary  

V průběhu školního roku sice neproběhla žádná výchovná komise, avšak byla řešena neomluvená absence 
žákyně , která se odstěhovala před stanovením termínu jednání. OSPOD dále řešil na základě našeho podnětu 
situaci v nové škole. V druhé polovině školního roku se přihlásili dva noví žáci, k u kterých byla již před nástupem 
do naší školy řešena problémová docházka. V současné době probíhá spolupráce s OSPODem v Českých 
Budějovicích a PČR.  

Spolupráce s OSPODEM Prachatice probíhala na velmi dobré úrovni, podařilo se zajistit medikaci pro žáka  
v pěstounské péči. Tato medikace je pro žáka vhodná. Sociální pracovnice pravidelně sleduje děti v pěstounské 
péči.  

Důraz byl kladen na zdravý životní styl a prevenci rizikového chování, umění vhodně prosadit svá práva, ale také 
uvědomění si svých povinností a to nejen školních. Učitelky přiměřeně k věku žáků vedly děti k určité 
odpovědnosti za své chování a práci. Učitelky a ostatní pedagogičtí pracovníci dbaly na dodržování školního řádu 
a zejména pravidel slušného chování.  

Žáci byli vhodnou formou seznamováni s jevy jako je šikana, záškoláctví atd. Bylo jim vysvětleno, kde hledat 
pomoc v případě potřeby a nutnost upozornit kompetentní osobu na takovéto chování. Všichni žáci byli vedeni 
 k uvědomění si důležitosti dalšího vzdělávání.  

Vycházejícím žákům byla poskytnuta poradenská péče. Jeden žák se rozhodl pokračovat v dalším studiu na 
VOŠ,SŠ v Českých Budějovicích obor automechanik. Dvě žákyně neprojevily další zájem o studium. 

 

Hodnocení výchovného poradenství Vimperk 2022/2023 

 

Práce výchovného poradce vycházela z plánu výchovného poradenství pro školní rok 2022/2023, z požadavků  

vedení  školy,  rodičů  a žáků. Zhodnocením na konci školního roku jednak rekapituluji dosažené výsledky  

a kontroluji naplňování tohoto plánu. Snažím se tak zkvalitnit svoji činnost, která během celého školního roku 

zasahovala do níže uvedených oblastí. Zpracování a kontrola IVP včetně samotného hodnocení probíhala dle 

plánu. Všechny plány IVP byly schváleny SPC, žádné pochybení nebylo shledáno. IVP předali vyučující 

výchovnému poradci v termínu do konce září bez zbytečných prodlev. Hodnocení IVP provedl v pololetí a na 

konci roku každý TU ve své třídě. Kontrolu platnosti posudků z SPC a tudíž IVP prováděl výchovný poradce 

průběžně během školního roku. Vyplnění dotazníku do SPC zajišťují na popud výchovného poradce samotní TU. 

Vyplněný dotazník před odesláním vždy kontroluje výchovný poradce.  

 

Spolupráce s dalšími institucemi 

Naše škola i v tomto roce úzce spolupracovalas SPC Strakonice. Dále úzce spolupracujeme s Policií ČR při 

zajišťování akcí s preventivním zaměřením na sociálně patologické jevy na naší škole anebo v případě šetření 

přestupků mladistvých na území města Vimperk. Stejně jako v minulých letech spolupracujeme s OSPOD 

Vimperk a řešili otázky zanedbávání povinné školní docházky. Při jednání výchovné komise, kde se řešila tato 

problematika, byli přítomni zástupci OSPODu. Další spolupracující institucí s naší školou je Centrum pro rodinu  

a děti. 

 

Evidence neomluvených hodin 

 

Tuto evidenci vedou jednotliví TU a vykazují ji na konci každého měsíce v přehledové tabulce. Při zjištění 
neomluvené absence postupují v souladu s vnitřním řádem školy.  
 
Práce s problémovými žáky a spolupráce s rodiči. 
 
 
 



 

 
Výroční zpráva Střední školy a Základní školy, Vimperk, Nerudova 267  

Odloučené pracoviště 1. máje 127, Vimperk  

  3 

 

Poradenská činnost v této oblasti byla směrována do tří oblastí: 
 
1. řešení problémů školní docházky dětí 
2. řešení problémů prospěchu 
3. řešení vztahových problémů  
 

Jednání probíhají vždy nejprve na úrovni TU či další vyučující + žák. Pokud problém přetrvává je přizván rodič  

a z jednání je pořizován záznam z jednání s rodičem, který si TU archivují pro případná další jednání. V případě, 

že i poté výchovné či studijní problémy přetrvávají je svolána výchovná komise složená z výchovného poradce 

nebo metodika prevence, zástupce vedení školy, třídního učitele, zástupce OSPODu a v případě potřeby i dalších 

vyučujících. Výchovná komise je řízená výchovným poradcem či vedením školy. Z jednání se opět pořizuje 

záznam a v jedné kopii je předán i rodiči. V uplynulém školním roce byly evidovány 2 výchovné komise. Jednalo 

se o žákyni s neomluvenou absencí a žáka s výchovnými problémy. Zároveň bylo na OSPOD odesláno na 

vyžádání 18 zpráv o docházce, prospěchu a chování na 7 žáků. Protože na naší škole máme žáky, kteří mají 

velké výchovné problémy, účastnili jsme se několika preventivních programů na zlepšení klimatu ve třídě. Velice 

kladně hodnotím spolupráci mezi pedagogy, kteří si všímají vztahů mezi žáky, podporují a usnadňují adaptaci 

nově příchozích a slabších žáků. 

Soustavně se zaměřujeme na rozvoj osobnosti žáků, sledování omluvených hodin, připravenost do školy a jejich 

vybavení potřebnými pomůckami. Nutno konstatovat, že někteří žáci nejsou dobře vybaveni, mnoho základních 

věcí jim chybí. Např. tužky, propisky, pastelky, mnohdy mají jen to, co dostanou ve škole od učitelů. Budeme se 

 i nadále na toto zaměřovat. 

  

Hodnocení primární prevence Vimperk 2022/2023  

V letošním školním roce jsme se snažili zaměřit na předcházení sociálně patologických jevů: záškoláctví, šikanu, 
rasismus, vandalismus, drogy, alkohol, kouření, domácí násilí a vulgární vyjadřování.  

Hlavním cílem školy bylo vytvoření a udržení optimálního sociálního klimatu ve škole, kde se na jeho realizaci  
a tvorbě podílel celý pedagogický sbor. Škola usilovala o výchovu žáků ke zdravému životnímu stylu, k osvojení 
pozitivního sociálního chování a harmonickému rozvoji osobnosti. Žáci mohli konzultovat své problémy s třídním 
učitelem, výchovným poradcem a metodikem prevence. Také rodiče byli informováni o preventivní strategii školy 
na internetových stránkách školy a třídními učiteli na pravidelných třídních schůzkách.  

S žáky vedeme rozhovory v hodinách a při různých příležitostech – o přestávkách, výletech, vycházkách.  

V září jsme se zúčastnili akce ,,Den branné přípravy u řeky Volyňky. Zde jsme se seznámili se všemi složkami 
IZS – hasiči, záchranáři i Policií ČR. V prosinci jsme si připravili Mikulášskou besídku, Vánoční besídku a turnaj  
v pexesu s představiteli města. Zúčastnili jsme se vánočního koncertu Dechového souboru ZUŠ. V únoru se 
uskutečnil dětský karneval. Zhlédli jsme několik divadelních představení v Malém divadle v Českých Budějovicích 
a v Prachaticích, plnili jsme úkoly na Dni země v Letním kině. V březnu jsme se staršími žáky vystupovali 
v Městském kulturním středisku u příležitosti Dne učitelů. V květnu jsme navštívili multikino v Českých 
Budějovicích, v červnu Den s armádou na Výstavišti v ČB. Rovněž v červnu se konala pěvecká soutěž Školní 
slavík.  

Zúčastnili jsme se projektových dnů: ,,Makov, Sladovna Písek, Kratochvíle, Fotograf a Dopravní policie.“Žáci si na 
konci června užili Sportovní den pořádaný naší školou. Pravidelně jsme navštěvovali LDN Vimperk, kde žáci 
předvedli svá pásma písní a básní u příležitosti Vánoc, MDŽ, Velikonoc, Dne matek a Dne otců .Měli jsme celkem 
5 besed s asistenty prevence kriminality a Městskou policií Vimperk. Asistenti prevence nám po celý školní rok 
ochotně pomáhali s řešením výchovných problémů a záškoláctvím některých žáků. Naším cílem bylo připravovat 
žáky pro život, korigovat jejich chování a orientovat se ve společnosti.  

Pravidelně jsme navštěvovali spolek Slunečnice, účastnili se akcí pořádaných DDM Vimperk a ZUŠ Vimperk. 
Zúčastnili jsme se rovněž všech akcí a výletů pořádaných školou. Žákům byly nabídnuty volnočasové aktivity  
v DDM, ZUŠ Vimperk a ve spolku Slunečnice.  

Spolupracovali jsme s Městskou policií Vimperk, Policií ČR, dětskými lékaři, OSPOD, PPP Prachatice, SPC 
Strakonice a Mas Šumavsko. 



 

 
Výroční zpráva Střední školy a Základní školy, Vimperk, Nerudova 267  

Odloučené pracoviště 1. máje 127, Vimperk  

  4 

 

Hodnocení primární prevence Volary 2022/2023 

 

V letošním školním roce jsme měli na naší škole převahu žáků na prvním stupni.  

Plán práce protidrogového koordinátora byl zaměřen převážně na pravidelnou docházku do školy, prevenci 
sociálně patologických jevů a ochrany zdraví.  

Upozorňovali jsme na nebezpečí požívání alkoholu, nikotinu a různých nikotinových výrobků a jiných návykových 
látek. Formou besed, a hlavně diskuzí jsme toto zahrnuli do vyučovacích předmětů nejen jednoduchou formou  
v prvouce, ale i náročnějším a složitějším přístupem v předmětu přírodopis, přírodověda, vlastivěda a občanská 
výchova, tělesná výchova a výtvarná výchova. U starších žáků byly využity filmové produkce a následně pak 
proběhly besedy. Ve spolupráci s ostatními pedagogickými pracovníky jsme se snažili ovlivňovat a vést žáky 
směrem k zdravému životnímu stylu a pomáhali tak zabránit vzniku poruchám zdraví. V rámci projektového dne 
jsme měli možnost  

U žáků jsme podporovali vhodné sociální dovednosti a návyky. Dále jsme se zaměřili na bezpečné chování  
v dopravním provozu ve spolupráci místní Policií ČR.  

Protidrogový koordinátor úzce spolupracoval s výchovným poradcem a s ostatními spolupracovníky. I v tomto 
školním roce proběhla spolupráce se zaměstnankyněmi OSPODu. Nechyběla ani spolupráce s Policií ČR. 

 



FOTOPŘÍLOHA

2022/2023        ZŠ








	01 úvodní.pdf
	02 úvodní s podpisy (2)
	03 22-23 VZ_SŠ word upr text
	05 eva
	05 Rozvaha 31.12.2022
	05 výkaz zisku a ztráty 31.12.2022
	06 monit list
	07 monitoring 202-23
	08 zš list
	08 zš vz 2023doc
	09 zš monit foto
	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4


